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Wracajcie wszyscy 
jak najszybciej
W swśąsku * nowymi warunkami 

repatriacji Potoków z Niwnieo (patrz 
*rtr. 3-cia) premier oto. Osfihka-Moraw- 
*ki wygłosił prawd mikrofonem Pol
skiego Radia przemówienie, z którego 
poniżej zamieszczamy najwa*niejs«e 
fragmenty.
„Terror okupanta niemieckiego, pra

gnienie dalszej walki z w rog im , zapę
dzenie do przymusowych robót i róż
norodne koleje losu wypędziły liczne 
rzesze Polaków z własnego kraju  na 
emigrację. Em igracja ta  jednak w swej 
większości nawet zdała od kraju dob
rze wypełniła swój obowiązek wobec 
kraju, walcząc u boku aliantów w poi- 
■kich form acjach wojskowych, pracu
jąc w fabrykach, czy nawet pobierając 
nauki w szkołach i uniwersytetach. Po 
oswobodzeniu kraju  należało jak  n a j
rychlej irrócić do rwoich, aieby tu 
taj razom odbudowywać niepodległe 
państwo, «o je»t nie mniejszym naszym 
obowiązkiem, niż miniona walka o je 
go uwolnienie. Tak też część naszej 
emigracji postąpiła. Bardzo wielu żoł
nierzy i osób cywilnych wróciło do k ra
ju  i stanęło wspólnie z nami do twór
czej pracy, ale jeszcze pokaźna liczba 
Polaków pozostała w różnych krajach, 
■ których oz?ęść opóźnia swój powrót, 
część się waha z decyzją, a niektórzy 
nawet nie mają. zupełnie zamiaru po
wrócić do ojczyzny. To ujemnie dla kra 
ju naszego zjawisko, wypływa z jednej 
strony a niedoceniania palącej potrze
by waszej w ojczyźnie, z drugiej stro
ny wskutek nieuczciwej i kłamliwej 
propagandy, przedstawiającej stosunki 
w kraju w najgorszym świetle.

W skutek wymordowania przez Niem 
ców kilku milionów obywateli polskich, 
przy ozyrn wymordowano najaktywniej 
sze jednostki, odczuwamy tutaj duży 
brak rąk i mózgów do pracy przy od
budowie kra ju“.

„Toteż ze szczególną radością w ita
my w kraju każdy okręt, każdy trans
port repatriantów z Zachodu, nie tyl
ko jako swoich braci, ale również jako 
tych, którzy nam pomogą odbudować 
zniszczenia kraju i naszego niepodle
głego państwa'*.

„Nie ma u nas w kra ju  jeszcze do
brobytu, ale wre gorączkowa praca i 
następuje ciągła poprawa naszej sytua
cji politycznej, oo nawet wprawia w 
zdumienie cudzoziemców i budzi sza
cunek d 'a żywotności naszego narodu".

„W  wielu dz edrinach produkcji prxe 
kroczyliśmy stan przedwojenny, jak  np. 
w w ęgli, elektryczności itd. Pomimo 
dużych zniszczeń nasze życie naukowe 
i kulturalne kwitnie lepiej, niż przed 
wojną“.

„llodttcy! Każdy wusz miesiąc opóź
nienia powrotu do kraju to wielka stra
ta dla was i dla ojczyzny. Ludzie złej 
woli nam awiają was do pozostania na 
em igracji Jaka tam może was czekać 
przyszłość? Poniewierka u obcych, mo
że nawet bezroboo>e albo traktowanie, 
jako obywateli drugiej klasy, a ponad
to tęsknota za ojesyzną, za własną 
wsią, czy miastem, m  rodziną, u  
przyjaciółmi, aa polską mową. Tu, w 
kraju, czekają was najbliżsi przyjacie
le i pełne ręce roboty dla kraju, dla-je
go odbudowy, dla szczęścia własnego 
narodu, łam — tułaczka, poniewierka, 
►ęs^nota. Czyż możecie «ię więcej wa
hać? Geyż tak trudno wybrać — oj
czyzna, czy tułaczka u obcych? W ra
cajcie wszyscy jak  najszybciej, dozna
cie bratniego, serdecznego przyjęcia w 
ojczyznie".
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* s i !  bloku wyborczego LEłi
Uchwała konferencji czterech stronnictw

WARSZAWA. 27.9. W dniu 26 
bm, odbyła się w Prezydium Rady 
Ministrów konferencja pr7edstawic:e- 
li PPR, PPS, SL i SD.

Po przedyskutowaniu i zanalizowa
niu sytuacji politycznej w kraju, 
stwierdzono zgodnie, że wobec odrzu 
cenią przez PSL wszystkich propozy
cji utworzenia bloku wyborczego 6 
stronnictw, dalsr" rozmowy stają się 
w tym zakresie i /.celowe i bezprzed

miotowe. Jednocześnie przedstawicie
le 4 stronnictw stwierdzają, że uwa
żać będą swoje propozycje w sprawie 
bloku za już niewiążące.

Cztery wymienione Stronnictwa po
lityczne podkreślają, że całkowita od
powiedzialność za zerwanie bloku wy
borczego 6 stronnictw obciąża Polskie 
Stronnictwo Ludowe.

Przedstawiciele PPR, PPS, SL i SD 
jeszcze raz potwierdzają swą decyzję

Min. Stańczyk przemawia
d o  p o lo n ii  k a n a d y js k ie j

MONTREAL, 27.S). (PAP). Staraniem 
komitetu subskrypcji Pożyczki Odbudo
wy Polski w Montrealu odbył się wiec 
inform acyjny, na którym wygłosił prze
mówienie delegat ONZ na obradującej o- 
becnie w Montrealu sesji m iędzynarodo
wego biura pracy, m inister Slańcwyk.

Mówca podkreślił, żc Polska nie mo
głaby istnieć bez1 przyjaźni Związku Ra
dzieckiego. Odmawiając emerytom poli
tycznym z Londynu i przywódcom kon

gresu Polonii Amerykańskiej wszelkiego 
prawa do zabierania głosu w sprawach 
ipolskich, minister Stańczyk oświadczył, 
że działacze ci mają w islocie rzeczy ne
gatywny stosunek do ziem odzyskanych. 
Działalność ich może koszlować naród 
ipolski bardzo drogo.

Na wiecu wystąpił również profesor po 
liłechniki gdańskiej Zdzisław Grabski o- 
raz przedstawiciel Polonii kanadyjskiej 
dr Zygmunt Bierski.
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Delegacja polska wyjechała 

na obrady do Waszyngtonu
WARSZAWA, 27.9. Do W aszyngtonu cić do llanku -Światowego o kredyty w 

wyjechała delgacja polska na zebranie wysokości 600 milionów dolarów. Poza
gubernatorów Międzynarodowego Fuudu- 
szu Walutowego oraz Miijdzynarodoweg.ł 
Banku dla Odbudowy i Rozwoju Gospo
darczego. W kłud delgacji wchodzi m. 
in. m inister skarbu ob. Konstanty Dą
browski, w charakterze gubernatora Mię
dzynarodowego Banku i prezes Narodo
wego Banku Polskiego ob. Edward Droż
ał**, w charakterze gubema/tora Mię
dzynarodowego Funduszu.

tym o pożyczki zabiegają: Francja, C;e 
chosłowacja i Chile.
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pójścia do wyborów w bloku wybor
czym czterech stronnictw. Ewentualne 
przystąpienie do bloku wyborczego 
Stronnictwa Pracy lub grupy PSL — 
Nowe Wyzwolenie, uzależnione bę
dzie od decyzji w tej sprawie ich na
czelnych władz oraz dalszych decyzji 
4-ch wymienionych stronnictw.

W tej nowej sytuacji należy uznać 
dalszy udział PSL w międzypartyj
nych komisjach porozumiewawczych 
za niecelowy. Międzypartyjne kom - 
sje porozumiewawcze będą się zbie
rać w składzie PPS, PPR. LS, SD, SP 
oraz przedstawiciele PSL — Now< 
Wyzwolenie. (PAP)

--------- ooo---------

Min. Kaczorowski
odleciał do Paryża

WARSZAWA, 27.9. Minister Odbudowy 
prof. M. Kaczorowski, członek delegacji 
polskiej na konferencję paryską, udał się 
samolotem do Paiyźa, celem wzięcia u 
działu w pracach delegacji.

——— oOo----- -—-

Rząd brytyjski
obraduje

LONDYN, 27.9. (PAP). W czwartek od 
było się na Downing Street posiedzenie 
rody ministrów, w którym uczestniczył 
również przybyły z Paryża m inister Be- 
vin. Według przypuszczeń, omawiano ró 
żne zagadnienia polityki zagranicznej, a 
w szczególności, według wszelkiego praw  
dopodobieńMwa, ostatnią deklarację ge
neralissimusa Stalina. Na Downing S4r.'et 
przybył również m arsrałek Montgomery

Co pisze prasa amerykańska
o oświadczeniu Stalina?

NOWY JORK, 27.9. (PAP). „New York j żytku niż jakikolwiek inny głos, jaki 
Herald Trlbune", omawiając oświadcza-j świat słyszał w obecnym zamieszaniu m>ę 

WASZYNGTON, 27.9. (Obsł. w ł). W nic generalissimusa Stalina, podkreśla,1 dzynWodowym“. Powołując się na k<>- 
Waszyngtonie rozpocznie się ju tro  pierw że posiada ono o wiele większe znaczc- j menlarz agencji „Associated Press", dzień 
sze formalne posiedzenie Międzynarodo- nie, niż wszelkie interpretacje w Izbie nik stwierdza, że koła dyplomatyczne w
wego Funduszu Monetarnego 1 Banku Gmin ory wypowiedzi prezydenta Tru- 
Swiatowcgo przy udziale delegatów 3 9 : mana na konferencjach prasowych w 
paAsitw. Według oficjalnych wiadomości Białym Domu. „Wypowiedź Stalina 
w najbliższym czasie Polska ma się rwró podaje dziennik — przyniosła więcej po-

„Wasza przyszłość jest w Polsce..."
Gen. Mc Namey, komendant anuii Stanów Zjednoczonych w Niem- 

ueech, wydał oświadczenie do Polaków przebywających jako wysiedle
ni w Niemczech. W oświadczeniu tym m. n. czytamy:
„Zarówno Armia Stanów Zjednoczonych, jak i społeczeństwo m m  * 

rykańskie są głęboko przekonane, że Wasza przyszłość jest w Polsc* 
i w Waszej pracy nad odbudową zniszczonego kraju.

Staniecie wobec trudnych warunków gospodarczych w Polsce, ale 
Wasze warunki w Niemczech będą coraz trudniejsze. Jest niemożli
we dla Stanów Zjednoczonych prowadzenie nadal i nieskończoność 
ośrodków i obozów".

„Warunki osiedlenia się w jakimkolwiek kraju nie będą łatwe. Jest 
bardzo wątpliwe, aby Wasze gospodarcze położenie w innym kraju by
ło lepsze od Waszych warunków w Polsce.

Polska Was potrzebuje. Wzywam Was ponownie do powrotu do 
kraju, dopóki trwają jeszcze sprzyjające warunki atmdslerycme".

Waszyngtonie zgadzają się z twierdze
niem Stalina, że rzeczywista groźba woj
ny obecnie nie istnieje.

„New York Times* w korespondencji 
Anny Mc Connick z Paryża stwierdza, 
że oświadczenie Stalina wywołało wśród 
Francuzów więcej entuzjazmu aniżeli 
całe kuny literatury propagandowej. O- 
świadczenie to dodaje bowiem Francu- 
«om otuchy i ehęci do procy nad od 
budową kraju.

Dz i f
Premier Czecboeiowacłi o pak* 

cie x Polską i granicach za* 
chód nich.

Wyrok w Norymberdze nsiyszy- 
nry przez radio.

Prezydent USA —- to kiepska 
posada.

Co na to ojcowie miasta. J
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jp! Czechishwacji n pakcie z Polską
i granicach zachodnich

PRAGA', 27.9, (PAP). — . Pre
mier Czechosłowacji Got twa ld wy
głosił przemówienie programowe na 
rcsji Centralnego Komitetu cze- 

‘ skiej partii komunistycznej. Pre
mier oświadczył, iż pakt przyjaź

ni i wzajemnej pomocy pomiędzy Cze] niego oświadczenia, złożonego przez
chosłowacją a Polską „powinien być 
wkrótce zawarły’" oraz oznajmił: „na
szym zdaniem granice zachodnie Pol
ski są ostateczne".

Premier podkreślił znaczenie ostat-

Wyrok W Norymberdze 
fraesniitowany będzie przez radio

NORYMBERGA, 27.9. (PAP). Pomię
dzy kierownictwem procesu zbrodniarzy 
wojennych, a rozgłośnią radiową w Mo
nachium omówiono sprawę transm isji .0- 
slatniego posiedzenia Trybunału. W (on 
sposób ludność czterech stref okupacyj
nych w Niemczech będzie mogła usły
szeć wyrok przez radio w języku nieraiec- 
•Hm.. Na razie nie wiadomo czy transmi-

n radiowa ostatniego posiedzenia _od- 
' dńe  się również w językach angiel- 
-'■ ni, francuskim i rosyjskim. W każ
dym razie posiedzenie to zostanie nirw a
n ie  na płytach, podobnie jak całość roj.- 

r n w y  od 20 listopada ub. roku.

Nra ostatnie posiedzenia Trybunału za
proszono 20 wybitnych osobistości,- 
wśród których znajdują się: dowódca 11.1- 
czcłny wojsk amerykańskich w E nrw re

p° dlial 240 t złota
BRUKSELĄ, 27.9. (Obsł, wł.). S*p i>t* j u i - 

na Komisja w Brukseli przysląpiła da 
podziału 240 ton zagrabionego przez 
Niemcy zlnta. Część jego znaleziono w 
Niemczech, część zaś zwróciły kraje, do 
których N' i,>lncy wywozili swoje łupy. m. 
in. Szwecja i Szwajcaria. Złoto będące 
w posiadaniu komisji wynosi -zaledwie 40 
proc. ogólnej ilości, jakiej domagają się 
o!,rabowane przez Niomcy państwa.

gen. Me INTarnoy, jego rasl»;pca gen. Lu
ciu* Clay, senatorowie amerykańscy 
Connałly i Yan.łenberg, doradca poli!} • 
czny do spraw liemieckich Robert Mur- 
•hy, ambasador S tan 'w  Zjednoczonych 
w Norwegii Bay, b. ambas tdor Stanów 
Zjednoczonych w Moskwie I>nvits. Zapro 
szony również min. Byrncs nie nadesłał 
na razie odpowiedzi.

-----------0O0

generalissimusa Stalina w sprawie sy
tuacji międzynarodowej. Pogłoski i 
plotki o trzeciej wojnie światowej — 
stwierdził premier — pochodzą z kół 
międzynarodowej reakcji, które pra
gną ograbić narody z owoców zwycię
stwa nad faszyzmem. Koła te .zmie
rzają również do szerzenia niepokoju 
w państwach, w których lud ujął wła
dzę w swe ręce i dąży do normaliza
cji stosunków",

PRAGA, 27.9. (PAP). Na posiedze
niu Centralnego Komitetu wykonaw
czego czeskiej partii narodowo - so
cjalistycznej wygłosił przemówienie 
minister handlu zagranicznego dr Hu
bert Ripka, który podkreślił koniecz
ność jak najściślejszego sojuszu ze 
Związkiem Radzieckim oraz dobrych, 
przyjacielskich stosunków z demokra
cjami zachodnimi i potrzebę porozu
mienia z Polską,

Manifestacja polsko-francuskiej 
przyjaźni i współpracy

PARYŻ, 27.9. (PAP). W Sallaumine* — 
dużej kolonii górniczej, liczącej G000 Po
laków w dep. Pas-de-Calais odbyła się 11- 
roczĄStość odsłonięcia pomnika ku czci 
ofiar wojny — poległych podczas bom
bardowania i walk, zmarłych w obo
zach koncentracyjnych i rozstrzelanych 
przez Niemców. Wśród 175 wyrytych na 
iponniiku nazwisk znajdują się nazwiska 
09 Polaków. Z tego względu uroczystość 
przybrała charakter wielkiej manifestacji 
przyjaźni i współpracy polsko-francu
skiej, który podkreślony został obecno
ścią wysokich przedstawicieli władz obu 
narodów: ambasadora R. P. Skrzeszew
skiego, delegata francuskiego minister
stwa b; kombatantów, kierownika konsu
latu polskiego, podprefe':ta, mera i in. 
oraz b. licznych organizacji społecznych 
i tłumów publiczności.

—0O0-

^ 'a  t o r y  p o k o j u  i  p o s t ę p u
VOWY JORK, 27ii). (PAP). Komne' 

ontyczny Kongresu Z>- ia/ków Zawo.lo- 
wych, a także naczelny komitet prac o w-* 
tuków nauki i ..zluki zapowiedziały na 

—29 września konferencja polityczną 
w Chicago której przewodniczącym hy
drie b. minister finansów Morgenlau i 
r-rinrriTiii wnim 1 iin n iu w n ii m u —  m im

Wycofają, nte 
eupełnie

LONDYN, 27.9. Agencja Reutera dono
si, że plany co do wycofania wojsk bry
tyjskich z Grecji, n;e uległy żadnej zmia
nie. Rząd grecki został poinformowany 

, Wielka Brytania zacznie wycofywać 
swe wojska z Aten 16 września. Dotyczy 
(o lylko części vojsk brytyjskich w Gre
cji. Dotychczas oio zapadła żadna decy
zja co do zupełnego wycofania wojsk bry 
lyjskich z Grecji.

Niemcy opuszczają 
Anglię

,olvUi'.N', 27.fi. Pierwsza grupa nieanlec- 
.-;ch jeńców wojennych opuściła we czwar- 
c.ic po południu Hull, utJa.jjc się do Cux- 

i-.aven w północno - zachodnich Niemczech. | 
Od chwili obecnej do 11 października zo- j  
stanie repatriowanych 8 tys. Niemców. Ze 
strony angielskiej zapewniają, że, w pierw- ' 
izej grupie zna.Jduj4 się elementy antyhit
lerowskie.

której tematem będiie polityka zagrani
czna Stanów Zjednoczonych. W dekla
racji organizacje zwołujące konferencję 
stwierdzają: „Zagadnienie amerykańskiej 
polityki zagranicznej słusznie zostało wy
sunięte na czoło problemów kampanii wy 
borczej 1940 roku. My, niezależni wy
borcy, zadecydujemy o wyniku tych wy
borów. Zadecydować mamy o tym, ciy 
walka o realizację programu Roosevella 
będzie się tor>>ć nadal, czy też ten pro
gram będzie zapomniany. Spoczywa aa 
nas duza odpowiedzialność, gdyż polity
ka naszego kraju  powinna być skierowa
na na lory pokoju i postępu".

-----------000

W przemówieniach przedstawicieli 
władz francuskich podkreślono głęboką 
solidarność Polaków i Francuzów zarów
no w walce z nieprzyjacielem jak i w 
pracy o podniesienie gospodarcze kraju. 
Wszyscy mówcy zaznaczali, że naród 
polski w swym nowym ustroju, mimo cięż 
kich strat wojennych, wykazuje niespo
żyte zdolności twórcze i cechy organiza
cyjne, stanowiące gwarancję szybkiej od
budowy, Polski Ludowej, ’ naturalnego i 
zawsze wiernego sprzymierzeńca demo
kratycznej Francji.

---------0O0---------

De Gaulie kandyduje 
na prezydenta

PARYŻ, 27.9. Według relacji agencji 
France Presse, pogłoski, jakoby gen. de 
Gaullc ramiorzał kandydować na prezy
denta republiki, są co najm niej przed
wczesne. Zapytany o zdanie na  temat 
projektu konstytucji, gen. de Gaulie za-, 
znaczył, że nie jost on kandydatem na 
żadne stanowisko. Zmiana tej decyzji mo
głaby nastąpić jedynie pod warunkiem ta
kiego zrewidowania pro jek tu  konstytucji, 
które by odpowiadało je-g . poglądom.

Atomowe sprawozdanie
NOWY JORK, 27.9. Komitet naukowy, 

powołany do życia prze® Komisję do apraw 
energii atomowej przy ONZ, ogkxti w naj- 
tjiiższyóh dniach oatatec*n« sprawozdani# 
w sprawie prac nad projektem konwencji
o kombroM nad energi* atomową.

Bezrobocie w Chinach
MOSKWA, 273. Agencja Taas donosi 1 

Steamgltajii, ź* . w ciągu ootaittóch dwóch
tygodni aasnacnięsto w Szangtwiju szereg 
iabryk chińskich, 00 spowodowało silny
wizrost bezrobocia. Przemysł chiński jeat 
zagrożony przez zalew taniej produkcji
amerykańskiej.

Po marynarzach -  
inżynierowie

NOWY JORK, 27.9. W Stanach Zjedno
czonych grozi nowy strajk, mianowicie in
żynierów marynarki, którzy prokramowali 
strajk  na 30 wrzeńnia, w dniu wygaśnię
cia ioh kontmlctów.

Zmiany w rządzie 
brytyjskim

•LONDYN, 27.9. Zgodnie z don esienia- 
md z dobrnę poinformowanych źródeł lon
dyńskich, przed zebraniem się parlamentu 
brytyjskiego w doki 8 października rąbana 
pa*v/<iojiodobnle oełottzome amifiny w skła- 
d»ie irabtoeta.

400.456 mil. doi. długu
WASZYNGTON, J7.9. Amerykańskie mi

nisterstwo handlu podało do wiadomości 
w eawartek, że dług narodowy Starów 
ZJedaoezomyoh wyniósł w 1845 roku 400.4 V5 
milionów dolarów. W 1944 r. dług t<w wy- 

SflS.llS młWotiów <łote*v'r%v.

Apel 
Światowej Federacji

NOWY JORK, 27.0. Egzetoiływa 9wi*ito 
wej Federacji Związków Zawodowych o- 
głcwiła deklarację, w której uCwterd-*, ł* 
pogłoski o możliwości wojny potóbodz* z 
kół, zbliżonych do wieJkigo kapŁUta, zain
teresowanego w utrzymaniu Swiaia w sta
nie napięcia. Egzekutywa wzywa wszyst
kie awi^zld zawodowe świata do wa'Jri o 
trwały jwfcdj t do prseriwBtawiesłto się 
waaefBkhn próbom pTOygołowwrl* nowe? 
wojny

Nadmiar lekarzy
PRAGA, 27.9. Jak dornuil ,,Svołx>J'ne Slo- 

vo“ na wydaiał lekarski uniweroyteitu w 
Pt«d«e aajni.-jało się w rafcu bieł. 3.500 słu
chaczy. ngaemiik atwierdza, ie  wo^ec (ak
tu, iż co ro4cu końesty studia 300 ałuci:Ł«y, 
CtoecłKi^łowapjl gro*; nadmteor lf*r*rzy.

oqo—

P r z e d  15 g r u d n i a  
powstać musi organizacja pomocy

NOWY JORK, 27.9. (PAP). Na posie
dzeniu Rady Gospoda rc/*)-Społecz«t’j 
ONZ Noeł Baker w imieniu Wielkiej Bry 
tanii przedstawił delegatom projelkt rezo*

Premier Bidaulł ostrzega
Prem ier Francji Bidault wygłosił przemówienie, w którym m. in. 

poruszył sprawę Niemiec. Poniżej przylacsamy najistotniejsze fragmen
ty 7, przemówienia prem iera BJdault.

,,W oczach Francuzów kwestia wojny i pokoju z  jednej strony, 
a Niemcy z drugiej, to w gruncie raeczy jedno i .to samo. Mamy na 
świecie pewr.ą ilość rzeczy zmieńuycb, jitk również pewną ilość raeczy 
niezmiennych. Wśród tych ostatnich są Niemcy... Odnoszę wrażenie, 
że gdy Francja mówi o Niemczech, jest to do pewnego stopnia głos 
wołającego na puszczy i dotychczas w tej puszczy brakowało echa.

Gdy mówimy o sprawach niemieckich, nie rnamy na m yśli pokaju 
zemsty. Naszym celem je*t spra iedliwość, a nie nier.aw;ść, bezpie
czeństwo a nie ambicja. Oby jednak Niemcy nie stały się dla dzieła 
pokcju czynnikiem niezgody — tym skuteczniejszym, im bardziej je 
się w zm ocni i oby nie naraziły naszwark tej jedności świata, której 
my Francuzi nie wyrzekliśmy się".

.......... ................ . ' .......  .................■■■—....... .......

lucji, która wzywa Kadę Gospodarczo- 
Społeczną ONZ do przedsięwzięcia spe
cjalnych środków dla opanowania syhia 
cji gospodarczej w F.siropie.

Rezolucja zawiera uartępuj;tc« punkty:
1) podkreśla konieczność powołania d > 
życia komisji gospodarczej dla Europy,
2) zwraca się z apelem do Generalnego 
Zgromadzenia ONZ, by nie później ait

I 15 gfudnia hr. utworzona została insiy- 
i tucja. która przejęłaby funkcję UNRRA, 
! 3) zaleca ONZ. by zwróciła się do Mi"c- 
'■ dzynaTodowego Banku Odbudowy z »-
■ slrreJeniem, że o ile odbudowa Europy 
, nie ma ulec zwłoce, to Bank Międzyna

rodowy w możliwie najszybszym czasie 
. powinien rozpoceać swą działalność, 4)
: zwiraeu \się do ONZ, ł>y wezwała między-
I narodowy fundusz monetarny do przy- 
j stąpień a do (.raęy, 5) zwraca się do ONZ 
r propozycja, by na uaslopue posiedzcmi..- 
Rady Gospodarczo-Społoczncj przygoto
wała projekt rozbudowy elektryfikacji w 

i Europ i o.
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Czele arny ńa ic
Setki tysięcy Polaków dziś jeszcze zostały wvw'eszone we wszystkich o- 

z na j duje się poza granicami kraju. j bozach dla osób wysiedlonych w 
Na terenie samych Niemiec w obozach Niemczech.
dla wysiedlonych pozostaje ok. 355j Już od trzech tygodni w Szczeo- 
tys. Polaków.-W czasie lata repatria \ nie i Dziedzicach. dokąd przybywają 
cja obejmowała 20 tys, osób miesięcz- i transporty repatriantów z N'em:ec, 
nie. Chcąc repatriację przyspieszyć, ! pod kierownictwem

i L powrót W.P. wybuduje
swój dom

WARSZAWA, 127.9, Nu konferencji or- 
du na ich pomoc przy olbrzymim dzie Ranizacyjuej Komitriu Budowy Domu

zachęcić ociągających się do powrotu 
i, ułatwić im początkową egzystencję 
w kraju, generalny dyrektor UNRRA 
La Guardia w czasie bytności w Eu
ropie w  lipcu i sierpniu b.r. polecił 
dostarozyć 2-miesięczne racje żywno
ści wszystkim Polakom, którzy w ter
minie ód 1 października do 31 grud
nia br. t. zn. jeszcze przed zimą po
wrócą z Niemiec do swej ojczyzny. 
Żywność ta jest dostarczana w poro
zumieniu z rządem R.P. przez rządy: 
amerykański, brytyjski i francuski za 
pośrednictwem armii okupacy jn y ch  w 
Niemczech.

W związku z  tym premio: Osóbka- 
Morawski i szef misji UNRRA w Pol
sce M. Drury złożyli odpowiednie o- 
świadczenia, w których nawołują Po
pków pozostających w obozach w 
-'emczech do powrotu do kraju. O- 

k  wraz 2 odezwami sze- 
>a liNRRA w Niemczech Meyera Co- 
4,€na, * komendantów wojskowych 
trzech stref okupacyjnych na podsta- 
w o porosumienia między" rządem

szefa .Wydz.ału 
Opieki Społecznej misji UNRRA w 
Polsce Rolanda Wernera przygotowu 
je się paczki z. żywnością na 60, dni, 
które na miejscu będą wręczane po* 
wracającym Polakom.

W oświadczeniu na temat; powyż
szej akcji, skierowanym do Polaków 
przebywających w Niemczech, szef 
Misji UNRRA w Polsce powiedział 
m. in.: „My, w UNRRA jesteśmy 
zdania, że wszyscy wysiedleni, prze
bywający w obozach w Niemczech po 
winni jak najszybciej powrócić do 
kraju, gdzie ich obecność jest tak bar 
dzo potrzebna. UNRRA jest przeko
nana, że powracający repatrianci bę
dą nie tylko najżyczliwiej powitani, 
ale że ich powrót jest żywym pra
gnieniem Rządu Polskiego ze wzglę-

oqo

le odbudowy kraju. Praca jest w Pol 
sce ciężka, a warunki bywają niejed
nokrotnie trudne, ale w życiu gospo
darczym Polski jest miejsce dla każ
dego, podczas gdy przyszłość osób, 
które pozostaną za granicą, jako wy
siedleni, nie jest pewna."

Powyższe słowa są słowami Ame
rykanina. My, Polacy w kraju,'mo
żemy jedynie dodać, że przyjmiemy 
z otwartymi ramionami swych braci, 
powracających z wygnania, by razem

W ojska Polskiego, w której wzięli udział 
przedstawiciele Okręgów Wojskowy iii, 
M arynarki %\>jcr aej i Lotnictwa, wyto 
ni on© prezydium Komitetu w następują- 
cym składzie: prezes — pierwszy wice
m inister Obwiiy Narodowej gen. Spy
chalski, wiceprezes III m inister Obro 
ny Narodowej gen. Jaroszewicz, skarbnik 
t -  szef Departamentu Kwaterunkowo On 
do wlanego M. O. N. inż. płk Broński. P i 
za tym w skład Prezydium wejdą dete-

z nami mogli stanąć do odbudowy i wszystkich Okręgów Wojskowych o 
zniszczonej Ojczyzny! | raz M arynarki W ojenne j Lotniclwa.

----------- OQO-----------

Uczeni polscy jadą do USA
W W aszyngtonie odbędzie się w dru 

giej połowie października wielki am ery
kański kongres naukowy, zorganizowany 
przez Amerykańską Akadopiię Nauk. Pol
ska otrzymała zaproszenie do wzięcia u- 
dzialu w kongresie. Polsk i Akademia U- 
miejętności deleguje na k o n ;'-es prof. dra

Architekci i lekarze z  całego świata
o b r a d u ją  w L o n d y n ie

W Londynie obraduje międzynaro 
dowy zjazd architektów. W czasie o-

poiskim, UNRRA i komendantami j brad przedstawiciel Wielkiej Bryta 
wojskowymi stref okupacyjnych ame- i nii pro?. Holford wniósł projekt u- 

angielskiej i francuskiej,1 tworzenia międzynarodowej unii ar-
-ooo — -------

Program „Dnia Spółdzielcic^i
rzygotowajiy w całej Polsce na dzień 
hm. Obchód Dnia .Spółdzielczości b ę 

dzie również godnie obchodzony i w Lu
blinie. W aiedeiełę 29 bm. o g. 7.30 prze
jadą Rłówny«>i ulicami miasta samocho
dy, Hdotrfwowame barwami i plakatami

rozpoczęcie

C« W »  W C M M ofi
MAKS/.AU.K TITO oświadczył, \i, au 

ród poMbi w oprawie granic zachodnich 
moce benyć nie tylko na sympatie rz*.td u
i narodów in^ortaw ii, alo także na w>y,el 
kie mo*Hw« poparcie.

NA KONGRESIE SOCJAL-DKMOKKA 
TYCZNEJ PARTII NIEMIEC w Berlinie 
pupil władz brytyjskich Weumann • ,.w 
imię ludzkości" oskarżał PoMtę « p rie  
.sla , twau:; (’\'óch  iraroddir: Niemców i 
Żydów.

i  06 2Y1M>H, więaaiów obora koncen- 
toacy/nago w Buf* ora* 38 * obozu w 
Laim n uwolnionych.

W KALKI >4,łE  POLICJA zdemolowała 
lokal redakcyjno gazety komunistycznej 
oraz lokal partii chłopskiej.

KONGBES SŁOWIAN AMERYKAN 
SKICH uchwalił rezolucję, w której po- 
piera zachodnie granice Polski,

I i KKWS2E ROZMOWY W SPRAW! I 
i '0X041.1 X . JKMCAMI odbędą się w d ri- 
- ' j połowie listopada w Nowym Jorku.

EWAKUACJA POLAKÓW Z SYRII roz
ii ocznie się »> pałdaiernika i będzie trwa 
ta do marca 1047 rokn.

OSTATNIE ODDZIAŁY WOJSK BRY
TYJSKICH «pwseczą Algier do i  paździer 
uika br.

PREZYDENT TRUMAN w sprawozda
li iu złożonym Kongresowi, dotyczącym 
■IziałaJnoAci UNRRA, zaznaczył, że Stany 
/.jednoczone mnogą liczyć się z koniecz
nością udzielania pomocy krajom  Euro
py w przysoHm roku po zlikwidowaniu 
działalności UNRRA, ponieważ sytuacja 
żywnoAciowa na świeeie nadal jest kry- 
lyczna. Prezydewt Trum an podkreślił, że 
Stany Zjednoczone dostarczały 71,6 pro;, 
towarów wyfłanych do państw zniszc/o-

spółdziclczymi, oznajmiając 
uroczystości;

Godz. 8.30: Na placu Bychawskim zabiór 
ka ,v z) SI!. ■ o 1. członków i władz miejsco
wych S - 1 Wełni i Sympatyków

Go<lz. 9: Wymarsz i  placu Bychawskie- 
go na nabożeństwo do Katedry.

Godz. 10: Nabożeństwo w Katedrze.
Godz. 11: Pochód z. Katedry do KIJF.-u 

na Akademię.
Godz. 12: Uroczysta Akademia w auli 

KUL-u.
Na program Akademii złożą się:
1) Hymn Państwowy.
2) Zagajenie.
3) Hymn SpółJ/ielezy.
4) Prz >mówienin

: 5) Dekoracja zasłużonych 25-lełnią pra 
cą na niwie spółdzielczej.

6) Część artystyczna.

chilektów, któremu przeciwstawiła się 
delegacja francuska. Ze strony pol
skiej w zjeździe bierze udział inż. 
arch. Jerzy Hrynewiecki. W czasie 
trwania kongresu nastąpi otwarcie wy 
sławy planów odbudowy miast znisz
czonych wojną, w tym i Warszawy.

_ W Londynie również rozpoczął się 
zjazd światowy lekarzy, którego ce
lem jest utworzenie międzynarodowej 
organizacji lekarzy. Na kongres, któ
ry ma trwać trzy dni, przybyli dele
gaci trzydziestu krajów. Polskę re
prezentuje prof. Michałowicz i prof. 
Grzybowski. Obradom przewodniczy 
prezes organizacji brytyjskiej pomo
cy lekarskiej.

Michała Kurczewskiego, prof. Szkoły Głó
wnej Gospodarstwa Wiejskiego w W ar
szawie.

Do Ministerstwa Oświaty wpłynęło za 
proszenie do delegowania przedstawiciela 
nauki polskiej na pokaz najnowszych 
zdobyczy w dziedzinie radiotechniki, któ
ry odbędzie się w Vas;:yngtonie w dniach 
od 7 do 20 października br. Ministerstwo 
Oświaty deleguje na pokaz dyrektora Li 
stytutu Telekomunikacyjnego i profes >r.t 
Politechniki W arszawskiej Janusza Gro- 
snUowskiego,

---------oOo---------

Niezbadany kraj
Uczeni brytyjscy i badacze przygoto

wują wielką ekspedycję do niezbadane
go dotychczas kraju, na granicy Kaszmi
ru  i Singjangu, oraz wzdłuż gór Kara
korum. Obszar ten obejmuje około 000 
mil kw. Plan ten został zatwierdzony 
przez indyjski departam ent badań. S r 
ekipy, F rank Menendez wraz z geolo
gami i topograf and, ma spędzić w tym 
kraju 12 mieaię;1. i jmdjąć prace w miej
scu, do jakiego doprowadzili swe b i.t.i- 
nia jego poprzednicy. (API)

-oOo-— —-

Wezwanie PCK  do repatriantów
Polski Czerwony Krzyż ogłasza wezwa

nie. w którym m. in. czytamy:

Każdy k o przybył ze wschodu i nie 
nawiązał dotąd łączności z rodziną, niech 
niezwłocznie zgłosi do najbliższej placów 
ki PCK swój obecnyr adres, podając przy 
tym swoje imię, nazwisko, datę urod«e- 
ma, imiona rodziców orazi poprzednie 

j miejsce zamieszkania. Pożądane jest ró- 
j wnież zawiadamianie o następnych zsnia-Po zagajeniu przewiduje się krótkie! wmez *nw*a<laniianie o następnych .......

powitanie uczestników Akademii przez i łlac,) n,!ojsei* pobytu, bo jakkolwiek PUR 
przedstaw ili-:: w lad.:, organizacji -łpolocz, r<“.tes, rnje osoł»y powracające, to jednak 
nych i partii politycznych. Na Akademię j często swój adres,
wstęp wolny. <872 Pośród tysięcy zgło«Zeń, na,pływaj%oy«h

oqo

Członek Izby Gm in mówi:
WEWaR-T. fTWl ■■III Uli ............ .................  II I, II ■ --- -

Baw.ący w Waraaawie parlamentarzysta an*lete4d SKW.ia<nłs oałoiuak 
Izby Omam z ramienia Partit Pracy, wygłosił odcayt nA U- n.it Problemy 

• pokoju**, w którym poruszył seereg ctełtawych zagadoitó d-.yczącyoh po
lityki brytyjskiej, a odpowiadając po odczycie na stawiane m u’p««z zttetNi- 
nych pytania, poruszył temat stosunku Partii Pracy da aacbocimdch gramie 
POlsfei. Poniżej przytaczamy najciekawsze ustępy odczytu:

„Realizując wolę szerokich mas narodu angielskiego i chcąc przy
służyć się sprawie pokoju, winna wejść Wielka Brytania na drogę 
współpracy ze Związkiem Radzieckim i krajami Europy Środkowo- 
Wschodniej,"

„W zakresie polityki wewnętrznej dynamizm Partii Pracy jest du- 
źy. niestety, nie test cn dostateczny w zakresie polrtyki zagranicznej 
i w sprawach polityki imperialnej.”

„Daje się odczuć wśród szerokich mas społeczeństwa angielskiego 
coraz większe zaniepokojenie pcli tyką zagraniczną rządu wobec reżi
mu Franco, wobec wypadków greckich i palestyńskich i niezadowole
nie z dz ałalności służby zagranicznej."

a, * * *
Na pytanie jaki jest stosunek Partii Pracy do zachodnich granic 

Polski poseł Zilkacus odpowiedział, że o s ic h ’'o w ra o g ć ł  nieprzy- 
chylnym^ Polsce organie prawicowego sl-rzydła Partii Pracy „Tribune" 
ukazał się artykuł w tonie p rzy ch y ln y m  dla  s ! r n c v ‘s.ka P o l4 : i. J e s t  
to dowodem rosnącego zrozumie n a dla sp raw  p o l4 :ch. w k ier ow nic
twie Partii Pracy.

codzień do Biura Informacyjnego PCK 
na pierwsze miejsce wysuwają się osia 
tnio zgłoszenia Polaków z zagranicy w 
sprawie pomrukiwania rodzin, które prze
bywały na terenie dawnych wschodnich 
wrojewództw, a od dłuższego czasu nie drv 
ją o sobie wiadomości. Potraktujm y to. 
jako obowiązek. Niech nic czekają rod.t 
cy na znak życiu o swoich.

---- -ooo-— :—

Smaczna wystawa
W  Waraosawie nastąpiło uroczyste o 

twareie Wystawy Państwowego Prze o>- 
■in >y\voxego. W arto podkreślić, 
jes,t to pierwwza wystawa przemysłowa n 
rządzona po wojatie w Warszawie. Mie
ści się ona w odremontowanym górnym 
(piętrze Wydziału Architektury p. W,, 
które po seakoik-zeniu wystawy będzie 
przekazane jako podarek Politechnice.

Wystawa jest M.rrą«izona wzorowo. U - 
« n e  eksponaty, nie tylko efełcłowne wz.ro 
kawo, ale tak ie  zadziwiające jakością, 
świadczą, te  przemysł spożywczy nnv*e 
pochwalić «ię ij>oważnyini osiągnięciami. 
Obecnie czynnych je«l 674 nakładów, w 
których zatrudnienie wynocl 96 8W pra
cowników. (AP1)

---------oOo---------

Nowy typ gospodarstwa
Od kilku miesięcy prowadzane aą p ra  

ce nad nslaleT.icuu nowynrfi granic fuapo-
darstw  chłopskich na Ziemi Słupskiej. Ak
cja ta ma lia  celu likwidację małych 1 —2 
hektarowych gospodarstw' oraz gospo
darstw półfolwarcznyeh o obszaraa 
śO-—f>0 ha. Na ich miejsce powstaje nrfv 
wy typ gospodarstwa średniego.
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slraźy ładu i bezpieczeństwa
Dwulecie pracy JM.O, •

/..lęząlkiem Milicji Obywatelskiej bviu 
riy g ad a  Partyzancka A. L., pod dowódz
twem pika Korczyńskiego, k tóra  w lipcu 
1944 r. tworzy pierwszą Komendę W oje
wódzką M. O.

m
na łeren i«  Lube lszczyzny

/  początkiem si&rpnia tegoł roku szef 
Sztabu Głównego A. gen. .Witold or- 
ganizuje Komendy Główną Al. O., ta i  w 
niedługim csasie powołają dalsze kornea- 
dv wojewódzkie.

Początki pi»cy Milioji Obywatel* ki ej 
iiyly niezwykle ciężkie. Brak um unduro
wania, sprzętu ora* wszelkiego zaopa
trzenia stwarzały olbrzymie trudności, kló 
rc wspólnym wysiłkiem władz i funkcjo- 

, ihijuuszy M. O. zostawały stopniowo zwal 
>*une.

O stałym podnoszeniu *ię poziomu duła 
ności aparatu M. O. Świadczą wyniki 
ic, osiągnięte w 2-lecitt jej istnienia.

.i;i O byw atelska w tym  okresie

ujęła 12.845 przestępców
uś w wymku^róinego rodzaju akcji M.O. 

'skierowano do obozów pracy 3.318 p a 
sożytów społecznych oraz zatrzymano 
.">.268 małoletnich przestępców. Milicja 
Uzeczna uratowała 4.501 tonących i wy 
dobyła zwłoki 273 topielców. Dużą dzia
łalność wykazała również Milicja Mordka 
interweniując w wielu wypadkach uad- 
u .tyć w portach.

Osiągnięta obecnie poprawa stanu boz 
;»ieczenstwa dn:a codziennego jest zaslu- 
f»4 Oddziałów Służby Zewnętrzuej i Śled* 
<;/.!•} M. O.; których funkcjonariusze otrzy

-OQO

tuują odpowiednie i staranno wykształce
nie  fachowe.

W  celu podniesienia kw alifikacji zawo 
dowych Milicji Obywatelskiej, zorganizo
wano przy Komendzie Głównej oraz w 
wojewódzkich i powiatowych ośrodkach 
milicyjne ,

kursy przeszko leniow e
W  Centrum W yszkolenia O. w Słup
sku przy Szkole Oficerskiej zorganizowa
no kursy śledcze, zaś przy Komendzie

oqo

Głównej M. O. i pr&jr komendach woje
wódzkich stworzono sekcje naukowo-! e 
chniczne ora* zainstalowano precyzyjne 
laboratoria fotograficzne, wprowadzono 
daktyloskopiowanle przestępców itd. E- 
gzaminy na  wszystkich szczeblach kur
sów są bardzo surowe, jednak ponad 
20.000 milicjantów otrwyinato świadec
twa, zai na najwyższym poziomie oficer
skim  osiągnięto imponującą cyfrę 8.090 
absolwentów podchorążych M. O. Efekt 
łych prac szkoleniowych uwydatnił się 
wyraźni* w wzroście procentu wykrywa 
nych przestępstw.

Studenci amerykańscy
przyjadą na studia do Polski

Ministerstwo Oświaty w porozu
mieniu z ambasadą R. P. w Stanach 
Zjednoczonych ufundowało 5 stypen
diów dla obywateli amerykańskich, 
którzy pragną odbyć studia polotu*

Rozbicie bandy UPA
Oddział Wojska Polskiego ppłk. 

Herbarda, wyznaczony do ochrony 
granicy polsko • radzieckiej, w re
jonie miejscowości Rajskie, pow, le
skiego, natknął się na bandę UPA.

W wyniku starcia banda została 
rozbite, przy czym zabito 15-tu ban
derowców, zdobyto dwa karabiny, 9 
granatów, 10 tvs. naboi karabino
wych, miny przeciwpiechotne i wiel
ką ilość różnych dokumentów. Strat 
własnych nie poniesiono żadnych.

Reforma pracy Komisji Cennikowej
Na wczorajszym posiedzeniu Korni 

ii Cennikowej przeprowadzono grun 
:>wną reformę jej działalności. Miano 
v cie punktem wyjścia do zatwierdzę* 
i a cen będą obecnie ceny najniższe,,

Prezydent USA
to kiepska posada

Na liście płac Białego Dotnu nie
znajdujemy nazwiska prezydenta Sta
nów. Zjedn. Nie ma go w ogóle 
na żadnej Jiście płacy. Jedną z mniej 
szych tajemnic Białego Domu jest o- 
koliczność, że prezydent Stanów Zjed  
noczonych musi co miesiąc wypełnić 
wniosek do rządu o wypłacenie mu 
iednej dwunastej części uposażenia, 
wyznaczonego przez kongres w wy
sokości 75.000 dolarów rocznie.

Dnia 25 każdego miesiąca biuro ra
chuby wysławia zaświadczenie, upo
ważniające pana Williama A. Julian, 
snarbn ka Stanów Zjednoczonych do 
wypłacenia Harremu S. Trumano 
wi sumy 5.102.40 doi. Czek po za-
■ yrotfania przez prezydenta idzie do 
banku do realizacji. Bank go nie za
trzymuje, lecz wraca on do głównego 
biura rachuby, które w ten sposób 
posiada największy zbiór autografów. 
Z kwoty 75.000 doi. podatki federal
ne i stanu Missouri wynoszą tyle, że 
prezydentowi pozostaje 28.000 doi. 
plus 25.000 doi. na koszta podróży. 
7. tego musi utrzymać siebie i służbę
11 Białym Domu, gdyż skarb państwa 
p łoci tylko za posiłki o fic ja lne . Roo- 
i>euelt nieraz musiał sięgać do w ła- 
anej kieszeni, aby związać koniec z 
końcem...

a nie najwyższe, jak to miało dotąd 
miejsoe. Podstawą do wyznaczania 
cen są  notowania rynkowe Wojewód* 
kiej Komisji Notowań Cen.

Celem obniżenia cen mleka i jego 
przetworów wysunięto projekt wyzna 
czenia premii w postaci otrąb dla wi« 
śniaków dostarczających mleko do 
spółdzielni, co spowodowałoby zwięk
szenie podaży tego artykułu.

Przedstawiciel Wojewódzkiego U- 
rzędu Aprowizacji oświadczył, że od* 
powiędnie czynniki urzędowe, powo
łane do regulacji tych spraw, podej
mą jak najostrzejszą walkę z% speku
lantami i pokątnym handlem.

styczne w Poisoe. W  ostatnich 
dniach ambasada polska w Waszyng
tonie przesłała nazwiska 5 kandyda 
tów na stypendia. Są nimi obywatela 
amerykańscy, którzy otrzymali dypio 
my Uniwersytetu w Kalifornii, Po 
przy jeździć do Polski będą oni akie 
rowani przez Ministerstwo Oświaty do 
Instytutu Słowiańskiego przy Uniwer 
sytec’e Jagiellońskim w Krakowie, 
gdzie odbędą się roczne studia z U  
kresu polonistyki.

50~ta wieś łowicka 
zelektryfikowana

W Gogolhue, wsi w pow. łowickim, 
zabłysły przed kilku dniami fw rs* piftrw 
szy śwatła elekłrycime.

Gogolin je»t W>-łą g M  w tektryfi 
kowaną w okresie powojennym wnią po
wiatu.

W związku x tym uncądaano nronry 
stośc, na którą przybył wicepreie* KIWf 
oh. Szwalbe. Po poświęceniu transform a
tora wręczono oh. S* wutbema pierwszy 
omłot otrzymany z młockarni o ofoktry 
cznym napędzie.

Otwarcie szpitala 
szwedzkiego dla dzieci

| Samolotem na występy
Nestor sceny polskej Lud Vik Solski wy 

kazuje żywotność wręcz niewiarygodną. 
W dni, w których Państwowy Teatr Pol- 

j skł nie gra ..Grubych ryb”, znakomity 
artysta udaje się samolotem do Pozna- 

| nia, gdrie w ciąga jednego dnia wystę
puje dwukrotnie, po czym nazajutrz wrs--- 
ca, irównież samolotem, do stolicy, by 

[ grać w Teatrze PoMdtn.

Zapałki, zapałki...
Produkcja częstochowskiej fabryki sa- 

patek czyni stałe ipostępy. W lipcu 1945 
r. fabryka wyprodukowała 1175 skrzyń 
zapałek, a których kadda zawiera po 5 
ty*. pudelek; w pajdeiiemiiku — 2300, 
w f. 1046 produkcja podniosła się w m ar 
cu do 2620, a w sierpniu dosała do 2908 
tk n jr f .

Jeżeli placki, 
to na oleju...

Fań&lwowr O lejarnia w Białymstoku 
I pracuje obecnie na  trsy zmiany i produ
kuje 17,4 łon oleju miesięcznie. Głów- 

! njrm odbiorcą oiejn jest W arszawa. U
rucbomieu * rafiuerli pozwoli ua produk
cję oliwy, l^pbry urodzaj rzepaku w o- 

I kr^gu białostockim pozwala na sprzed <ż 
| nasion olwstych i at^jamfrotii województw 

centrałnyeh.

Zwalnianie Austriaków
W ostatnich dui&eU włatW  potekie zw*4 

Iniły stu U U anw tu  jeńców b. armii n ie 
mieckiej skoneentrowanych n  obozie na 
Śląsku, którzy po*iadaj« a^wtriacką przr- 
aekónorfi p*ń»«hf«wą.

Jeńcy ci zoataM r^p^triowaoi du A*
| łtrii 38 Łon.

W HoWoe powwtaio kilku
jeńców aMtriadkSch, będąoy<* calmtkami 
fbrodmkayoh mm#

| jak $S i ńmy«k.

Siadami stolicy
w  cutgu dwutygodniowej akcji oefaot- 

niczej u p s^ a n i*  ulic i plocńw Srwceina 
ttsnnięio 9.0)6 m eW nr «te£oismiycti gru
zu. fwiciiba pracujących ochotników waha 
się od 50fr—41000 osób dMemie. Uporziid 
kowano i oemymmmomo jm* ssareg nUc i 
IpSseńw w dródtaote4clu o n a  piękny d*ie- 

M I (W ibtiH M  7.*tn
fco Płasty^w.

. . * 30 małych dom
ków-baraków, całkowicie wyposażonych 

w kształtowaniu cen zaznaczyła się I przez Szwecję, budynku intratnego osar.
le rd r '? c ;a  zniżkow a. (L.L.) |szeregu budynków porooenieiłyeh

^  Pri!.vs*łM niedzlefę iuU>ęifo(«> ^  vr 
Oiwocku otwarcie sy^wtaia-prewealorittra
dla dzieci wnr*«iws!«icli ufundowanego I q  i t ,  . .  
przez Szwedzki Kom i ta* Pomocy Połter. I U I l W  O f c u l a t O W y c H
Jiv>. w łuoie szpital byt częściowa n»u- * “ 
chomiony. Obecuie nastąpi otwai-oi* o*
hxSci składającej się

------------o0o -----------

Lekarze muszą iść w teren
Wraz z rozrostem Ube/piec/ ulni Spoi 

daje się odczuć coraz większy brak le
karzy ua prowincji. W chwili obecnej 
wakuje 330 miejsc dla lekarzy rótaych 
specjalności.

O wzroście frekwencji leczniczej w li- 
bespieczałniach Społecznych świadcią 
dane cyfrowe z* I półrocze br., zebrane 
przez Ministerstwo Pracy i Opieki Społe
cznej. Na 1,807.855 członków Ubenspte- 
CFttlni ndzielono w gahine'ach lekarskich

i ambulatoriach tibezp. Społ porad
3.261.320, udzielono leków ,V27<VS1M oraz 
pomocy denlysłycsnej 37‘J.8tt3.

oOo-

Nowy rozkład je«ły
7 p a id a e m ik a  ukaae ^  wyduuy na

kładem „Orbisu" dim9 f koleiftwy 
kład ju»dy na okrr* zimowy 1046/47,
ważny do 15 maja t«47 r. Dla w iją c y c h  
mia^t aosłaną wydaus lok«h>« rozkłady

»*<*:
oO o-----------  * » r

— Wracają pomimo wrogiej propagandy-
Według informacji udzielonych na konferencji prasowej przez 

szefa polskiej misji repatriacyjnej w amerykańskiej strefte okupacyj
nej w ciągu września przybędzie do kraju 10 dalszych transportów 
Polaków. W chwili obecnej pozostaje na tamtym ketenie około 124 
tys. Polaków, korzystających z praw uchodźców i utrzymywanych 
w obozach przez organizacje UNRRA, Ostatnie miesiące wykazują 
wzrost repatriacji pomimo uprawianej nadal wrogiej propagandy, 
przedstawiającej w fałszywym świetle stospnki panujące w kraju.

Jedjwt* w Pokw« p ro * * o jw * *  fabryka 
„Iwofca" .ida u m i »« (Modukcic
szkieł p terfw *  <k» okulurów. Zasp*. iyeU 
M«kW*t im wyaimi jm t prawie wysser 

|p a .V . PM eJtoi. U ^ k i  ,.łmoka“ na pro 
I dukcj^ wki«t podraża aan<
i*kW  o (00 pro*. T M ń tto b f  jak auj- 
**ylx ief arocJMarii pw dnkeff *akieł pła 
sklcłi i wypckłycli w «etu nasyow ia ryn

|™  i /«polvi<*#ffłrła s^pknłacjom.

W agony sypialne 
w poc i^ach

Mh»iii*»ni*wo KomuMłkMfi umchamia 
w da1ekcb«Mny«fc ipod^arfi nocnych wa
gony ^piału*. Wagony- sj^ahw  wcho- 
d«i< btidą w skfad poei^ów na trasie 
W am a w*—Kraków, Gdy n i a—S z c z roi n. 
iPo«m»ń —• Wtociaw i Zakopane.

Holownik „Atlas" zatonął
IW ow nłk „Atfas11, jeden z najlepszych 

I hedowników Zaglugi Polski«|, iwieżo \vv 
remontowauy po awtuii wskutek zder/e- 

| nia r, hołowniikicm ,.Wttk“ . zoMał wysia
ny do Szczecina dła złunowiwiła holowni
ka „Ursus", obsłngtijąeego córa?: aktyw 
niejszy port saoceciński. 19 b n . w cza 
' i ‘! sztormu ..Atlas'" zatoną! na wysokości 
Karwi. Z załogi składającej itij « H  ł t  
d*i, uratewMMt iy«w t  9#***.
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30.000 partyzantów
walczyło z okupantem w woj, lubelskim

Związek uczestników Walki Zbroj
nej o Niepodległość i Demokrację po 
stawił sobie za zadanie skupić w 
swych szeregach wszystkich bojowni
ków, którzy przez swą pracę w okre
sie okupacji zasłużyli się Ojczyźnie i 
dzisiaj stoją na straży zdobyczy de
mokratycznych i wolnego byfa Rzeczy
pospolitej,

Ruch partyzancki w województwie 
lubelskim był szczególnie nasilony — 
liczył on bowiem ponad 30 tys. żoł
nierzy. Należałoby więc przypusz
czać, i i  pod względem liczebności 
Związek Lubelski słoi na pierwszym 
miejscu w Polsce. Tak iednak nie 
jest. Wręcz przeciwnie — woj. htbel- 
skie znajduje się pod względem orga- 
tv?acyjnym

na szarym  końcu
Wina leży niewątpliwie po stronie za
rządów terenowych, które nie wypeł
niają należycie swych obowiązków.

Dlatego te# Woj. Zarząd Związku 
zarządził szereg zlotów powiatowych, 
które dały już pozytywne wyniki. 
Ilość człoaków zwiększyła się i w naj 
bliższej przyszłości wzrośnie niewąt
pliwie jeszcze hardziej. Potrzeba tyl
ko, by zarządy powiatowe wykazały 
więcej energii, a żołnierze Polski- 
Podziemnej, b. AK-owcy i BCH-owcy 
zerwali z postawą wyczekiwania i nie 
ufności, będącej wynikiem wrogiej 
propagandy i stanęli w szeregach

Związku do nowej walki o zachowa
nie zdobyczy wolnościowych i demo
kratycznych.

Należy pamiętać, że Związek Wal
ki ma również za zadanie

niesienie  pom ocy  
w dow om  i sierotom

po poległych żołnierzach Polski Pod
ziemnej, tworzenie Domów Dziecka, 
pomaganie w kształceniu dzieci i sie
rot, wyjednywanie ulg i interwenio
wanie w sprawach członków Związku, 
ułatwienie w otrzymywaniu pracy za
równo dla członków b. partyzantów, 
jak i zdemobilizowanych żołnierzy 
itp.

Związek zorganizował już kolonie 
w Kruszynie, pow. radomski, z której 
skorzystało 30 dzieci - sierot, umieścił 
5 chłopców w trzyletniej szkole ra
diotechnicznej w Dzierżanowie, 3 
chłopców — w szkole mechanicznej 
w Gliwicach. W najbliższym czasie 
Zarząd zamierza wysłać na stały po
byt kilkunastu chłopców - sierot do 
sierocińców w Ustce nad morzem, w 
Oleśnie (Kielce) i Maciejowicach 
(Śląsk). W stadium organizacji jest 
sanatorium przeciwgruźlicze. Aby 
jednak zamierzenia te /.ostały zreali
zowane, wszystkie zarządy powiato
we muszą energicznie zabrać się do 
pracy. *

cK >r» ------ -

Kraj 1000 jezior
W  woj. olsztyńskim znajduje się 

1.060 jezior o powierzchni ogólnej 
93.439 ha. Eksploatację tych jezior 
oparto o 34 terenowe spółdzielnie pra 
cy, które zrzeszają 650 rybaków. Do 
całkowitego obsadzenia jezior brak 
jest jeszcze ok. 1.400 rybaków. Ryba
cy rekrutują się w 35 proc. z Mazu
rów, resztę zaś stanowią rybacy je
ziorowi i rzeczni, repatriowani ze 
wschodu, lub pochodzący' z woje
wództw centralnych. Osadn'k rybac
ki otrzymuje przy jeziorze osadę zao
patrzoną — w miarę możności —■ w 
sprzęty gospodarskie i narzędzia ry- 
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Czarne dni szabrowników
Na terenie woj. szczecińskiego De

legatura Komisji Specjalnej w Szcze
cinie przeprowadziła wielką akcję 
walki z szabrem. Niekompletny jesz- 
c*e bilans jest wystarczający, by so
bie wyrobić pogląd o wynikach tej 
akcji. Na terenie tylko jednego po
wiatu wołyńskiego (Świnoujście) za
trzymano w ciągu jednego dnia 231 
ludzi z szabrem na poczcie, kolei, pro 
mach i ulicach. M. in. zatrzymano 
pewnego szabrownika, który usiłował

8 lat za  p rzechow y
w anie brom

Wojskowy Sąd Rejonowy w ŁuMtnie 
wydał wyrok skazujący .lima FrHpmka 
i>a 8 łat więzienia za nielegalne. posia
dani© broni. PiUpiukowi udowodniono 
kupno i przechowywanie karabinu nie 
mleć kiego typu Mau.se r, 30 sztuk amu
nicji i St granatów obronnych.

wywieźć samochodem ciężarowym 12 
waliz i skrzyń najrozmaitszych przed
miotów, innego zatrzymane przy wy
syłaniu pocztą 6 paczek, w których 
znajdowały się uprząż i kryształy. 
Zatrzymano również przedsiębiorcze
go osobnika, który wagonami wysyłał 
z terenn Ziem Odzyskanych nawozy) 
sztuczne.

backie oraz żywność na początkowy 
okres pracy.

Planowa produkcja w sezonie 1946

Volksdeutsche,
„górale"

i prawda o pięćsetkach
Na tydzień przed wybuchem pow

stania warszawskiego poszły w świat 
dwie pogłoski: jedna z nich brzmią- 
la, że takich łapanek jeszcze nie by~ 
lo, jakie będą tego właśnie dnia. Tę 
puścili rozmyślnie Niemcy, aby za
straszyć społeczeństwo polskie, ponie
waż tego właśnie dnia wszyscy tfolks- 
deutsche dostali nakaz wyjazdu do 
Rzeszy.

Drugą pogłoską puściły organizacje 
podziemne. Ta mówiła, ie  pięćsetki, 
popularnie „góralami" zu>ane, będą 
unieważnione.

Tylko dzięki tej pogłosce Niemcy 
wyjechali do Rzeszy z portfelami 
wypchanymi bezwartościową walutą, 
walutą, której im w Rzeszy nie w y
mieniono. walutą, którą chcieli tu zo
stawić, a wzamian zabrać chociaż 
mydło i tłuszcze, jeśli nie dolary i 
złoto. Szaleli po targowiskach i skle
pach, żeby się wyzbyć tych pieniędzy 
i... nie udało się.

przewidywanyW roku przyszłym 
jesfc połów około 2.000.000 kg. ryb.
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wie cośKto
o Gejchermanie?
Prokuratura Specjalnego Sądu K arne

go w Warszawie zawiadamia, że t«czy 
się dochodzenie przeciwko Julianowi 
Gejdiermanuwi, który podczas okupacji 
pracował w tzw. ..trzynastce" w jjheleic 
warszawskim, a od iipca do września 
1942 r. byt strażnikiem na terenie f:i 
J>rvl;’ SchwpTB til. Nowolipie 4t.

Wzywa si»; wszystkie osoby, które nikt 
tvby wiadomości o działaniu Gcjeherłrta 
na na szkodę ludności przebywającej w 
fffietoie, aby « ciiiRu 10 dni sławiły się 
osoMścic tło Prokuratury Specjalnego 55-t 
du K< ruo}><. u Warszawie, uł. Marszał
kowska W5, godx. 8 15, hi) d ż złożyły 

j zeznania 06 piśmie.
0O0-----------

Polska porcelana i fagasi*
ja d ą  za g r a n ic ę

Porcelana jest towarem dregim i poj koło pół miliona dolarów. W najbliz-

Miasto sprzed 
2.000 lał

azukiwanym przez wiele państw tak 
europejslcich jak i zamorskich. Wobec 
uruchomienia licznych fabryk na Zie- 

j miach Odzyskanych i nasycenia ryn
ku krajowego, możemy wywozić por
celanę i fajans za granicę.

W ostatnich dniach zawarta zosta
ła wmowa ze Szwecja na dostawę por 
cełany stołowej i fajansu, na sumę o-

W jednej z dzielnic Londynu, świa 
towej sławy Archeologowie wykopu
ją fundamenty zburzonych domów. 
Poszukują oni śladów miasta rzym
skiego, które kwitło na tym miejsca 
w I wieku ery chrześcijańskiej. Do
tychczasowe wyniki to: pieniądze 
1 zymskie, biżuteria, igły kościane, 
naczynia kuchenna oraz spinki do 
włosów sprzed 2000 la t Uczeni sfewier 
dzają, że dotychczasowe badania wy
kazały, iż miasto rzymskie na tere
nie dzisiejszego Londynu zajmowało 
przestrzeli 330 akrów, otoczone było 
f/i«lk*m mwretn, tfrubrm na 10 stóp. 
W mieście znajdowały się targi i 
trajany, oraz kamienne wille bo£a- 

‘ych i drewniane domki biednych. 
Warto rzymskie leżało na głębckos'ci

s.rym czasie odchodzi do Ameryki, za 
pośrednictwem firmy spedycyjnej 
„Dal" transport kryształów na zasa
dach komisowej sprzedaży. ZSRR 
również praj*n'e nabyć u nas znaczne 
ilości galanterii szklanej, porcelany sto 
łowej i fajansu. Sygnalizowany jest 
również przyjazd delegacji z Brazylii, 
również interesującej się naszą cera
mika i szkłem

3  Ic lłd  wśród lodów Arktyku
Efc#pe4 yej«  arlttyewtu*. kiórej pr/e  wtul

ili czy m a g ister /nauk geograficznych K©*- 
khin , przybyła nn półw ysep  T aim yr. D y
rektor Instytutu  Badań Arktyc/.nych, bo
hater Z w iązku R adzieckiego W iktor Pui 
ińcki ośw iadczył w w yw iadzie udziela  
nyin korespoąidentow i Tir*s'8 , i e  jest to 
jedna z najważniejszych ekspedycji, w y
stanych w tym i ok u w ok o lice ark ty c z 
ne. E k spedycja  udała się do Archanpiei- 
sfea drogami wodnymi na łodziach mo
torow ych. Po przybyciu do A r c h a n ie l
ska, ,;ały ekwipunek i wipasy żywności 
przeładowane zostały na łamacz lodu 

A.f>adyr", k tóry przewiózł członków  f 'es ,

zioro .,Bolsz: je '‘ łodziami motorowymi. 
Pozostaną oni przez trzy lata w Taimyr 
cek tu przeprowadzenia badań w d z ie lń - 
nie hydrologii, biologii i (feog rafii.

...... ......0O0 ----- — ■

Zdają broń
W wyniku cnergicanej j*kejł Organów 

lleai>łeeacńałw» iw okM aiii buadylynau,
w pierwszej połowie bm. 110 terenie woj. 
kieleckiego awłaszeza w okolley Radomia 
i Kozienic cały szereg bandytów oddało 
broń Uiraędom Iłezpleeżeus!wa !*«br -oi"- 
Ro. Ogółem xrl- bra:i ;»»» baii«lj<<.

porównaniu 
wMm. (A P tl

poziomem 1 p edycji do ujścia rzeki Taim yr. Ucze-i- skonfiskowana 4ł.'» sztuk równej broni i
Jmer fksjwfyej? prredoslali się pv/.ez j n- ; około 10.090 sztuk leji.

a pogłoska — została. Jeszcze przez 
pięć miesięcy różnego rodzaju kom
binatorzy zarabiali na rozmieniania 
„górali" na drobniejsze, bo choć wszy  
stkie banki prowincjonalne chętnie 
zmieniały pieniądze — mało kto ry
zykował sam do banku chodzić i zmie
niać.

Są to sprawy tak niedawne, że zda
wałoby się, iż wszyscy je pamiętać po 
winni. Okazuje się jednak, że nie, bo 
znalazła się kategoria ludzi, któtzy  
chcą zmontować nową „aferę pięcio- 
s e tk o w ą J e ż e l i  jednak tamta afera 
urządzona była dla dobra kupiectwa 
polskiego i w ogóle polskiego stanu 
posiadaniu — ta ma zupełnie inny 
charakter.

Chodzi nam mianowicie o to, że 
Bank Narodowy w cela wycofania z 
obiegu starych pięćsetek, nieestetycz
nych i na kiepskim papierze, tv pierw 
szym roku natze,| niepodległości w y
drukowanych — ogłosił, że ważne one 
będą do 16 grudnia, a po tym  termi
nie będą wymieniane bez ładnych o- 
graniczeń.

Prawda to, ie  zasada „gorszego pie 
niądza" glosł, że jeśli w kraju kursu
ją dwa rodzaje pieniądza, wtedy lep
szy jest wypchany z rynku przez goi 
szy. Dzieje się to dlatego, że ci, któ
rzy odkładają „na czarną godzinę', 
wypychają na rynek gorszy pieniądz, 
a chowają lepszy. Tak się dzieje i 1 
pięćsetkami starymi i nowymi.

N lemniej jednak przypominamy 
wszystkim naszym czytelnikom, ie  
pieniądze te mają w te j chtoifi jedna
kowa wartość i kto wzbrania się ich 
przyjmować — ten działa świadomie 
na niekorzyść Pańelwa Polskiego i ro 
daków, podryuHijąc autorytet Pań
stwa głupimi pogłoskami, a utrudnia
jąc życie współobywatelom.

Objawy „nie p rzy jm o w a n ia " starych 
pięćsetek tym razem trzeba tępić z ca
łą bezwzględnością, bo do nieprzyjmo 
wania nie ma żadnych, ale lo absolut 
nie żadnych podstaiir i nikomu taka 
polityka nie przyniesie korzyści, poza 
<iruphą kombinatorów, którzy już m y
ślą zająć się wymianą, oczywiście, 
aby na tych brudnych machinacjach 
zarobić. ' ' 1 ^Y1*
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Alek I  “k d saJ<iemiK przea §ąaem
Jak złote dolary zamieniły się w srebro?

Niejeden praeaoray obywatel zmu
szony w czasie wojny, a zwłaszcza 
po powstaniu warszawskim do opusz
czenia rodzinnych pieleszy, ukrywa 
cały *wój dobytek, zamieniony uprzed 
nio w kosztowności, banknoty i złoto, 
w najrozmaitszych schowkach, mając 
nadzieję kiedyś powrócić i odnaleźć
go-

Tak ie& postąpił niejaki pan B., zna 
ny i posiadający rozległą praktykę 
felczer warszawski. Gdy w czasie pow 
stania zmuszony był opuścić Warsza
wę, pan B. wszystkie swoje oszczęd
ności umieścił w dwóch metalowych 
pudełkach, a następnie schował w 
dymniku cd pieca.

Po powrocie, do Warszawy pan B. 
zastał mieszkanie swoje zburzone. Za 
mieszkał więc u swego dawnego przy
jaciela pana K.. Zaraz tej^obaj przy
jaciele przystąpili do szukania wśród 
gruzów kamienicy przy ul. Marszał
kowskiej 47 owego dymnika cd pie
ca, kryjącego skarby. Po dwóch ty
godniach bezustannej pracy pudełka, 
w których znajdowały się dolary i 
złoto, zostały odnalezione, a następ
nie w mieszkaniu państwa K. uroczy
ście otwarte. W jednym pudełku znaj 
dowały się 32 sztuki 20-dolarówek 
złotych oraz 8 szt. 10-rublówek zło
tych, w drugim zaś 460 dolarów pa
pierowych. Te ostatnie były jednakże 
zgn:ec'one i przeżarte rdzą, Upr.zej- 
my przyjaciel właściciela skarbu zao
fiarował się banknoty wyczyścić i od
pracować. Po ,,odnowieniu” cały 
sksrb nostał zapakowany do walizki 
i r ’ !v w tapczan;e państwa JC.

Po pewnym czasie pan B. otrzymał I kał jednak pana B. dopiero we wła- 
własne mieszkanie w Miłosnej pod' snym mieszkaniu w Miłosnej, gdy o- 
Warszawą, więc opuszczając gościn-1 tworzył drugie pudełko. Znalazł bo
nę progi swych przyjaciół, zażądał j  wiem w nim zamiast złotych dolarów 
zwrotu skarbu. Otrzymał oba pudeł- i rubli jedynie nasze rodzime przed- 
ka, jednakże, gdy przeliczał bankno-1 wojenne srebrne 10-złotówki. Zrozpa-
ty, stwierdził brak 190 dolarów. Na 
zapytanie właściciela, w jaki sposób 
dolary się ulotniły, oboje państwo K. 
okazali niezmierne zdziwienie. Pani 
K. oświadczyła nawet, że, o ile fak
tycznie pieniądze zginęły z jej miesz
kania, gotowa jest w najbliższym cza
sie je zwrócić. Największy cios spot-

czony właściciel skarbu zameldował 
o powyższym prokuraturze.

W jaki sposób złote monety zamie
niają się w srebrne i dolary znikają 
z metalowego pudełka, dowiemy się z 
rozprawy sądowej, jaka toczyć się 
ma przed Sądem Okręgowym w War
szawie. 
oOo-----------

Polegli w obronie ładu i spokoju
Dnia 24 bm. grupa wojsk KBW i M > brajski Jan, kpr. Kosikoń Bolesław, st.

patrolując teren między Opolem a Bełż
cem pow. puławskiego woj. lubelskiego 
natknęła sic. na bandę NSZ-owską o sma
cznie przeważających siłach. Wywiązało 
się trzygodzinne starcie. W obronie ładu 
i spokoju ludności okolicznej nękanej 
ipęzez bandytów, padli śmiercią bohater
ską: ppor. W yrwała Bronisław, kpr. Ra-

strz. Duda Bonifacy, szer. Szymański 
Piotr, szer. Mol Kazimierz, szer. Grela 
Józef, szer. Dopek Stanisław, szer. szer.: 
Król Bronisław, Kuła Roman, Kamiński 
Marian, Stygliński Jan, Nowak Jan, Tra- 
wińskl Edward oraz 5-ciu milicjantów i 
1 funkcjonariusz Bezpieczeństwa Publi
cznego. 

oOo-----------

Chłopi obejmują p o u K r a iń s k ie  g u s p c d a r s l u a

Zamość
ry ̂ mmmmmm

Czyja to wina?
W Zamościu bardzo ezęMo zdarzają się 

wypadki braku chleba lia kartki żywno
ściowe. Piif.cz cały sierpień i wrzesień 
chlebu na kartki nie było w ogóle. Od 
kilku dni dopiero rozpoczęto wydawanie 
chleba za miesiąc sierpień, lecz nie we 
wszystkich )Mivktach rozdzielczych 
h a go dostać.

Głucho i smutno...
W Zamościu od dłuższego czasu milczą 

megafony radiowęzła nadawczego, *rain- 
slalowane na wieży ratuszowej i na Ryn
ku w Nowej Opadzie. Czas najwyższy, 
by megafony zamojskie „ożyły “ 1 by 
d źw ig i radiowej muzyki rozweseliły po
chmurny, Jesienny nastrój miasta!

Szczebrzeszyn

Ofiara wścieklizny
W Szczebrzeszynie w szpitalu zmarł 

mieszkaniec Szczebrzeszyna, 17-letni So
kal Henryk, którego przed kilkoma ty 
godniami pogryzł wściekły pies.

By uniknąć w przyszłości podobnych 
wypadków, w ładw powiatowe.winny na
tychmiast zr . /.ądzić wyłapywanie p;ó\v 
wałęsających się po ulicy.

Zwierzyniec

Pomoc lekarska dla wsi
W Krasnobrodzie i Zwierzyńcu czynio

ne są starania wznowienia działalności 
'dewastowanych wojną Ośrodków Zdro
wia. Związane * tym koszta pokryje cał
kowicie Ministerstwo Zdrowia. Ogólne 
•ticrpwmctwo ad uruchomieniem Ośrod
ków Zdrowia' powierzone zostało ob. dr. 
Julianowi Tyc«k»wiskieinu, lekarzowi pt>- 
« i« tsw m s .

WRN zaleciła uaktywnienie prac 
Woj. Komisji przesiedleńczej. Komi
sja ta ma na celu przesunięcie żywio
łu polskiego1 na tereny poukraińskie. 
Wojsko Polskie przeprowadziło i prze 
prowadza akcję oczyszczającą te zie
mie z band ukraińskich, z których 
większość jest już zlikwidowana. Gwa 
rantu je to chłopu zupełne bezpieczeń 
stwo.

Gospodarstwa poukraińskie są roz
dzielane pomiędzy chłopów z prze
ludnionych powiatów naszego woje
wództwa, jak np. puławskiego, kra
śnickiego, zamojskiego- Osadnik o- 
trzymuje przeciętnie działkę 7-hekta- 
rową, ziemi 1-ej klaty.

W powiecie hrubieszowskim za
siedlono przez 1.315 rodzin osadn1- 
czych przeszło 8.000 ha głównie w 
północnej części powiatu. Powiaty: 
włodawski i tomaszowski osadników 
nie przyjmują, przeznaczając ziemie 
poukraińskie na upełnorolnienie miej
scowych chłopów.

Na rarc osadn'k otrzymuje pomoc
--------- ooo

Powieli chełmski

w ziarnie siewnym i koniach wojsko
wych, przydzielanych do robót1 w po
lu. W najbliższym czasie pomoc ta 
przybierze szersze rozmiary. (L.L.)

Kronika milicyjna
Onegdaj nieznani sprawcy dokojaii 

włamania do biura zarządu gminnego w 
Rybczewicach, pow. krasnystawskieg*,
.skąd zrabowali maszynę do pisania i pie
częć gminną.
- Tej samej nocy dokonano napadu ra
bunkowego na spółdzielnię mleczarską w 
Slry |nie na teren,ie tejże gminy.

Dnia 26 br-. dwaj nieznani osobnicy, 
uzbrojeni w automaty i RKM, zatrzymali 
w Majdanie Krasińskim pracowników ma 
ją tku  Snopków, powracających z trakto
rem do domu. Bandyci zabrali traktor o- 
raz uprowadzili Czubę W ładysława, .n.i- 
sżynislę, udając się w kierunku Protonie, 
gili. Garbów.

m
Onegdaj nieznani'spraw cy uzbrojeni w 

karabiny dokonali napadu rabunkowego 
n a  Jarem ka Stanisława, mieszkańca, wsi 
kol. Felicjan, gni. Gorzków, pow. K rasu)- 
staw, któremu zrabowali ,Mz i zwoje :t.'u 
tu tytoniowego.

&
Dnia 26 bm. dokonano napadu rabun

kowego na Kłyńca Romana powracające
go z Łęcznej do Lublina. Sprawca napa
du pod pozorem rewizji zrabował Kłyń- 
cowi 7.400 złotych oraz wóz i konie.

Onegdaj nieznani sprawcy dokonali wi» 
mania do spichrza Markuszaka Stanisła
wa, mieszkańca wsi W ólka Kamienna 
(pow. Siedlce), którem u zrabowali garde
robę męską i damską, komplety bielimy 
i pościeli, na sumę około miliona zło
tych.

—oOo-

Zaległości muszą być dostarczone
Zaległości w świadczeniach rzeczo-j będą nakładane grzywny pieniężne, 

wych w woj. lubelskim są duże. I tak| oraz inne kary, np. w formie przymu- 
np. w samym pow. lubelskim wynoszą j sowyoh omłwłów na koszt opornego,
___n i a l ___ • _ i _ : a  A i  ______i______  ____ i  .. .1____ • j  _ • o  » . .rone 914 ton żyta i 94 tony ziemnia 
ków. -Z innych powiatów najgorzej 
przedstawia się sytuacja w tomaszow 
skim, gdzie zaległości wynoszą 681 
ten żyta i 1692 tony ziemniaków, a 
najlepiej w chełmskim, którego zale
głości obliczane sa na 365 ton żyta i 
495 ton ziemniaków. Całokształt 
zaległości świadczeń rzeczowych w 
województwie wynosi 4.040 ten żyta 
i 6.083 ton ziemniaków. Zgodnie z za
rządzeniem Minis-terst-wa Aprowiza
cji i Handlu zaległości muszą być do
starczone do 1 grudnia br. Na uchyla 
jących się od powyższgo obowiązku

Pieniądze muszą się znaleźć!
Na terenie całego powiatu chełmskiego 

istniała jedyna szkoła rolnicza w Okrzo- 
wie. W czasie wojny budynek szkoły u- 
legł częściowemu zniszczeniu. Stan jego

Komunikat
Stronnictwa D em okratycznego

■ Komitet Miejski Stronnictwa, Domek'a/- 
tycznego w Lublinie zawiadamia siwyełi 
członków, że w niedzielę, dnia 20 września 
1346 roku o godzinie “0 rano punktualnie 
ob. dr Kłossek, poseł do Krajowej Rady 
Narodowej, wygłosi siprawoadanie z XI Me- 
sjd Krajowej Rady Narodowej.

Referat wygrłosaomy zostanie w świetlicy 
Stronnictwa przy ul. Krakowskie Przed
mieście 40. 4810

. 'n.iiicgo remontu. Remont 
szkoły przed paroma mi >siącami został 
rozpoczęty, jeJnakże z powodu braku ,i'.e 
n iędzyu tkw ił w martwym punkcie. Sale 
szkolne w stanie, w jakim się obecnie 
znajdują, nie mogą być wykorzystane. 
Znaczenie szkoły rolniczej, zwłaszcza wT 
obecncj chwili odbudowy gospodarczej 
kraju, jest olbrzymie. Rok szkolny ju t 
się rozpoczął, a szkoła w Okrzowie stoi 
zamknięta, gdyż brak jest funduszów na 
zakończenie remonlu.

Właściwe czynniki powinny zaintereso
wać się lą sprawą i przyjść z pomocą fi
nansową, aby już w najbliższym czasie 
chłopi chełmscy mogli kształcić swych 
synów na fachowych i światłych rolni
ków.

nawet włącznie do aresztu. Szczegól
ny nacisk będzie położony na dosta
wę ziemniaków, ze względu na to, że 
łatwiej jest je przewieźć w okresie 
kopania, niż później, gdy są zakopco 
wane. (L)

------- oqo-------

Co na to
ojcowie miasta?

Na ogół ulice Zamościa nie grzeszą ani 
pięknym wyglądem, ani czystością, lecz 
najgorzej zaniedbana jest ul. Młyńska, 
która dotychczas nie tylko, że nie jest 
wybrukowana, ale i nie posiada chodni
ków. W okresie letnim ulica ta zamienia 
się w istny .śmietnik, który nigdy nie o- 
czyszczany staje się roznosicielem zaraz
ków, zaś w okresie jesiennych deszczów i. 
odwilży wiosennych — jednym wielkim 
bagnam nic do przebycia.

Cryż władze miejskie nie widzą lego? 
Czy nie razi ich ulica o podobnym wy
glądzie?

Cały Naród, cala Polska
odburiwie \ | g r $ Z 3 W G  L J I S Z

K it  J o  ok ien , 
kurhiriowe lampy patentowani;
poleca

J. Z w o l i ń s k i
L u  l»urtowiiku 17 (front) 4847

Wieś lubelska
otrzym uje towary

W ramach akcji „Przemysł dla wsi" 
rolnicy Lubelszczyzny otrzymali z* po
średnictwem „Społem" 75 wagonów ce
mentu, 8 wagonów szkła, 1 wagon kafl., 
18 wagonów wapna, 8 wagonów papy, 1 
wngon żelaza. Wyrobów tekstylnych roz
prowadzono na ogólną sumę 4.995.655 zł.



a  o  m i s i
Turniej Praski będzie długo pamięt 

ny, jako jeden z najcięższych turnie
jów bokserskich. Ostatniego dnia ring 
był wielkim pobojowiskiem. Prawie 
co druga walka, to walkower.

Jeszcze jedną rzecz będzie się dłu
go pamiętać z Pragi — to fatalne sę
dziowanie. „Mistrzami" byli Jugosło
wianie, którzy szczególnie nam dali 
się dobrze we znaki.

w I raa
Oceniając występy Polaków, trzeba 

wyróżnić czwórkę, która nie zawiodła 
zaufania.

Ta czwórka to mistrzowie słowiań
scy — Grzywocz i Szymura, wice
mistrz Kolczyński oraz najbarflziej 
pokrzywdzony.przez sędzów — Olej
nik.

Grzywocz miał najsłabszą pierwszą 
walkę. Później rozkręcił się, będąc

K o m u ik a t  N r.  7|46
Zarządu Lubel. Okręgowego Zw. Piłki Nożnej
1) Zarząd L.ub. OZPN na posi^d-zenla 

w dniu 23.9.46 r. postanowi! ukarać bar
dzo auiwyą naganą sekretarza KS Sparta 
Zamość, IcoŁ Lachowicza, za wysoce nłe- 
3portowe zachowanie się, jak© drńałacza 
sportowego w  stosunku do sędziego, pro
wadzącego zawody w dniach 15.8. *0 r. i 
18.8.48 r. w Zamościu.

2) Do Zarządu Lub. OZPN dokooptowa
no jako kwmikaraa i  reffceemita sportowe
go koi. Pleśniarowicaa Jea^ego.

3) Zarząd FZiFN pw** Kłutoy, ulezeaa- 
j<łce oipłaity na roaaz P21P5J — o zaokrą
glenie 1 proc. opłait od r&wadów do pshiej 
zlotówłeL

4) Państwowy Urz^d WP i PW pczy 
Mininterabwie Obrony Narodowej w War- 
e*awf« tri. NlcpodiegłoAoi 241'3 Rawioda- 
mla, &e aostał zarejestrowany akrttt tele
graficzny „PUWP — Warszawa". WszeSką| 
k.or£v#pjndeiację te lagraiie.jią iwAeiy nadsiy-' 
lać pod wyżej wymienionym adłnswro (akrÓ 
t*k).

5) Komisja Wyszkoleniowa PZPN przy
znała tytuł „Przodownika piłkarskiego 
Ii-go stopnia" KorabdowaBciemu Stantała- 
wowi z KS Spiłem.

6 ) Zarząd Lub. OZPN sa posiedzeniu w 
clmiu 23.9.46 r. postanowił stosownie do 
par. 51 i 54 postanowień PZPNu zawiesić 
w  czynnościach poniżaj podane Kluby wo
bec nie wywiązania się z zobowiązań fi
nansowych 1\  stosunku do OZPN-u l 
PZPN-u.

KS Społem (Lublin), KS Spapta (Za
mość), KS Lewart (Lubartów), AKS (Dęb 
lin), Ay.S (Lublin), KS MO Partyzant (Lub 
lin), KS Lada (Bśtgoraj), KKS Ruch (Zł- 
mość), KS Wiała (Puławy), WKS DOW 7 
(Lublin), KS LLS (Luiblim), KS ZWM 
Zryw (Lublin), KS ZZK (Chełm), KS 
iibdk (Chełm).

Zrzeszonym Klubom zabrania słę urzv  
daaiLia i lossgrywamia zawodów piłkarskich. 
Z chwilą uregulowania, mleinoścd Klulb zo- 

i staje autaaruutycanie odwieszony. 
oO<>--------- -

jednym z najlepszych techników tur
nieju, Szymura dwie walki wygrał 
walkowerem. Jedyny mecz z Jugosło
wianinem ICrizą zapewnił mu wielką 
sympatię widowni.

Za pęknięte żebro nie można win’ć 
Kolczyńskiego. Pokazał wysoką klasę 
techniki, a o tym, że cio‘i jego stracił 
dużo na sile, już wiciłzielśmy.

Olejnik zasłużył 
stwo. Wszystkie ti 
z dużym zacięcein, prezentując uroz 
ma eony styl walki.

Stremowany Stasiak po fatalnym 
starciu pokazał pazurki w meczu z 
Segałowiczem.

Leczkowski ma jeszcze dużo do 
nauczenia się.

Koziołek był cieniem dawnego 
„Kozła". Niewadzlł walczył zgodnie 
z tradycją naszych ciężkich, bez od' 
wagi i bez głowy.

ia w cemistrzo- 
y mecze stoczył

Mistrz Siedlec
w Lublinie

Dziś o godz. 16-ej na boisku spor* 
{owym przy ul. Okcnowei odbędzie 
się ciekawy mecz piłkarski. Mlstw 
podokręgu siedleckiego ZZK Ogni. ko 
spotka się z KKS Sygnał. ZZK Ogni
sko miało się spotkać z WKS Lub- 
linianką w I-ej rundzie rozgrywek o 
mistrzostwo Polski. Jak wiadomo, 
ZZK Ognisko po porażce w Warsza
wie z Polonią odpadło od dalszych 
rozgrywek.

----------oOo----------

Sukces Czortka
Konkurs „Życia W. W." na odguj 

nięcie wyników turnieju praskiego 
przyniósł pierwszą nagrodę w kwocia 
5 tys. złotych znanemu bokserowi 
Czortkowi.

Przewidział on dokładnie kolejność 
państw, oraz wskazał na Grzywocz* 
i Szymurę jako na zwycięzców indy 
widualnych.

—oqo-

K o i i iu s i l k a t  N r. ll| 4 6
Wydziału Gier i Dyscypliny Lub. OZPN

WERYFIKACJA ZAWODÓW I KARY 1 ^stanowiono przyznać kwotę 9.500 jako, 
"*■ AKS Hrubieszów — WKS Lublin Lanka [ prawdopodubny zyak z powyższych 
M-ga Lublin, a weryfikowano walkowepeni ilóm. Kwotę jpowyksą winien Klub WKS 
•w .korayiHS AKS HnibiessAw 3 :0, za nii-1 :>K.bUnkvnlra wpfcwść w terniinio dwuły*

Międzyszkolny turniej piłki nożnej
W niedzielę dnia 29 bm. na boiska no. Spotkania odbędą się systemeia

jawienie się WKS LubMnianka n  w (fciin 
!.9.43 r. do tych siawod6w. WG i D 
K*wif ukamć klub kar$ 1.250 zł. ag o Linie 

7. par. 122, lit, H  posNywwieift PKPN. K i
rę powyAszą nalaży wjpiaftHJ w terminie 
dwutygodniowym od dfkty wydania i*mvn- 
” liaiu. Tytułom ottaBk&dcwiti&i «łla AKS 
: iruibie»fzfirw .Ta nifwtawił-nje Mę do pcr.vyt- 
^rydh zawodów praea, W KS  LubUaianka XI.

l

mm® dn bielenia 
i limianlasK!

MejUpimeJ fakoaei
K R E t> Ę, T O N I t. |>.

I‘ « l r « > i  w k u n i e j  Uu.-ic! I ]>o

M  P i e i r a
w l.abCtiałR. wł. lltiiiwicjnn 

jnhoh Szttwskieil lulotan 23-9B. « i-

groćfniowjmt, iMiwkuia.m1 ająx; jedno.-zfe^nie 
WG i D o wj-.kcoiankt powyi-jsego. Decy 
r.y; tę powaiipt® w my Al par. "64 po®'ano 
Wjfń m ’N.

2) WKS LubiAnłanla JJ — AKS Hru 
hi«BT*w, zawody odbj^te dnia 1+.0.46 .• w  
Lublinie, awei^yfiliow^wio walkowcireni 3:0 
ra  kor»yS6 AKS H m bies^/w  v>ł>ec w*t»- 
wieinia [ WKS  LuWteifłnka IT 4-ch 
giacssy z I-ej fiTużjTiy.

3) Za grę a KS Start Krasnystaw w 
dijiu 1.0.48 r. j«cata.aowj<Mio iikamć nCKS 
Ruch <Satmość 2&HJ zł. wobec braku p<)wjft- 
tioinieriia pid-e.mnogo o mających *;.ę odbyć 
.aawcdach. Kar.ę pcnyyżsr̂  naltóy wpłacie 
»/ turraiitie dwTulygodaiowjrm od daty wy 
dania komunikatu.

4) .Na podstawie roaegriisiych zawodów 
o m±sti'3oatiwo klasy A Lub. oiiPN WG i D , 
stwierdza, że WKS Lubliiniaaika ma pra- j 
wo na iiSywanie tytuiu mistrza Lub. OZPN 
na 1946 r.

przy ul. Okopowej odbędzie eię cie
kawa impreza, organizowana przez 
Międzyszkolny Klub Sportcwy w Lu
blinie; błyskawiczny międzyszkolny 
turniej piłki nożnej z udziałem 8-miu 
drużyn.

Nienaganna postawa sportowa, mi
ła aknosi^ra, ambicja i bojowość, ja
kie cechowały wszystkie dotychczaso
we występy boiskowe lubelskiego 
MKS-u, pozwalają przypuszczać, że 
niedzielny turniej zadowoli wszyst
kich miłośników piłki nożnej, a jed
nocześnie zas;li Fundusz Odbudowy 
Warszawy, na ten bowiem cel MKS 
przeznacza całkowity dochód t  tych 
zawodów.

Początek turnieju.o godz. 19-ej ra-

Kajakowcy walczą
W najbliższą niedzielę odbędą się 

na jeziorze Rusałka ped Poznaniem j 
regaty kajakowe o mistrzostwo Pol-, 
ski. Program przewiduje wyścigi na; rauii z udziałem najwybiln ejszych zj

pucharowym w następującej kolejno 
sci: 1) Szkoła Rudownlciw* — Gimn 
Staszica. 2) Gimn. Mechaniczne -  
Gimn. Zamojsk:ego, J) Gipm. dn 
Szczęcha — Gimu. Vetterdw, 4̂  
Gimn. Krzeczk-owHkicj — Gimn. T-wi 
Szkoły Średniej (dawnej Kunicki* 
go).

Wstęp: trybuna 20 r.ł., miejsca .to 
jące 10 zł.

---  -  ooo— -—

Kolarze w Szczecinie
Zarząd Polskiego Zw. Kolarskiegł 

i  jego prezes Gołębiowsk' otrzymaV 
z rąk woj. szczecińskiego płk. L. Boi 
kowicza najwyższe odznaczenia w po
staci dyplomu, jako „Pionierzy Ziew 
Zachodnich".

Oceniając powyższe od%aaczeuie, 
Polski Z w. Kolarski organizuj? w n«  
dziele dn. 29 bm. na tewze w Szcze 
cinle 100 km. wyścig amerykański pa-

d y s ta n s e  1 km. i 
dw jek  i czw órek.

10 km. — jedynek,

■oOo-

Piłka nożna  w Europie
BUKARESZT. Bułgaria pokonała 

niespodziewanie Riur.unię 3:2 (1:1) po 
bardzo zaciętej grze.

OSLO. Szwecją odniosła zdecydo
wane zwycięstwo nad Norwegią 3:0 
( 1 :0) .

wodników krajowych, jak: Kubczaka 
Beka, Gabryclw, Klują, Napierały 
Włodarczyka, Rzcźuickiego i innych.

KffiS! iHM mi  H \ S Z T A
A. UU1«, k<<ł«».u 6.
Podałę do wiadoniotiei, *e z dniem 

23. 9. od Rodz. 6-eS| do -8-e j 
wznowiłam wydawanie k o l a c j i  
jamkioh i mięsnych jvo cenach
przyr.tgpnych. 4?5I

O k r ę g o w y  O d d z ia ł  !łiilc(*/in'«>i»o-Jajc/,ar*?ii

. . S P 0 Ł H M ”  w IMm , ol MmM* 11, telston 26-84, 30 -i*
•Ł u |tą)«  po c«nneh »y»k#iry»K

gęsi — kaczki — m iód  jasny i c iemny
bezpośrednio i pr2ez wszystkie powiatowe Oddziały 

„SPOŁEM" województwa lubelskiego 4613

POWIADAMIAMY P. T. ODBIORCÓW
0  URUCHOMIENIU PRZEDSTAWICIELSTW A
1 S K Ł A D U  K O N S Y G N A C Y J N E G O

H9B«tOLKNM
Ltiiiaiiowslia 8 w pudwsrai

F .
ul.
lelałait 22-14. 4lW6

M ydSo „J A W A “ i „ P L O N ”
Doskonałej jakości Do  nabycia  w każdym  sklepie

L ubelsk ie] Fabryki Mydła. LUBLIN, ltrzrui.v«towa S
Prardstaw iriek 1 itwittjtkl, Lubarfownka B

P R Z E T W Ó R N I  A
_s i

W Y  R  O  B  O  W

A N i; A
C H  K M 1C 7.N 1 C H

H  l> ^

P«1m « «««)« ilouLuuiilej
paolę i]« obawia, pastę do podłóg, (uy<ftło 4»  p ran ia  

pokosi, fa rby  o lejne itp.
L u b l in ,  L u lM ir to H ^ k a  N r  13 — le i. 40-94  *r>‘

uar.i

Iw onurka  Só l Jodow o-Brom ow a od rh u n ib  n w « b b »
n E M n A T Y Z H

*kiitaesnte~ iw ny
I W O i N I C k A  S O Ł  J O O O W O - m O M O W  i

Iło nnb>cin » r  wfłjrtUicli iipiekaf li I (irojjeriaf h  •; iv
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k— ić&tcy, i kuta—J
& TEATRU MIEJSKIEGO 

DaM i oodrteaato występy znakomitego 
Artysty Antoniego Fertasra w  arcywesołej 
krotocłrwfli Wincentego Rapackiego „We- 
so tj wspólnik". Doiraą obsadę stanowią: 
H. Buyno, H. flkrzydtomb* ł  Leon la w -
OŁOWfcl.

W idoiltrtrtc M t  S9. 9. •  corioH* *-ej 
po południu „Wesoły Wapatadk" « Antonim 
F ^ rto tm  w 90* głównotf.

■ W NiedzŁeię o godet. 19-15 powtórzone 
-.wstanie po raz ostatni „Ostrożnie łw itóo  
malowane*1, komedia w  S aktach Rene 
Fauebods. Dochód caikaw*ty m tego przed- 
stpuwionte. pr®eonw3ony Jost aa odbudowę 
W anw rjr. Obydwa pawedstawieni* są po 
cenach swykłych

ROsty są Jud: do nabycia w kasie Teatru.

PAN JOWIALSKI AJ. Fredry. 
Obeanłe odbywają się próby »e znakomi-

tej komedii klasycznej A l. Fredry pt.: ,,Pan

KO  I.N Ih t.

J. C A U D R

PAŃSTWOWA SPłiCIALMA FABRYKA tt/AG 
UCHYLNYCH i MASZYN ROLNICZYCH.

w liUiflin Bi. tarbtrska nr R te!. 11-20

Produkuje młocamie 4-ro 1 2-trybowe o napędzie Kieratowym, ręcz
nym i pasowvm oraz sieczkarnie typu „Warszawianka" i Bental 
z gwarancją 5-letnią. Fabryka produkuje również wagi uchylne do 
15 kg pocztowe do 220 kg szalkowe do 5 kg, wagi wozowe, wagi 
kolejowe i automaty do normowania zastrzyków solanki do szynek.
R o la tk u , p rayjd f 1 a o b ses  p ro d u k cję  c d ob rego  surow ca, 34^  
a knptaa a a  p ew ao  aiaor-ynę a S -e lo  le tn ią  gw araaeją .

Jowialski“. W aztuoe tej, która jest przy
gotowana w  ramach Feativaiu Teatralne
go, wystąpią po raz pierwszy ówieżo za
angażowani artyści. Pracownie teatralne 
gorączkowo pracują nad przygotowaniem 
kostiumów 1 dekoracji.

TEATR DOMU ŻOŁNIERZA. Juliusza 
Słowackiego „Balladyna", fragmenlty ba
śniowe i A leksandra F redry  komedia „Nikt 
mnie nie zna". Re*. Seweryna Butrym a
i Bronisława. Brolca. Muz. Stefana Rem -1

bowskiego. K osttar j  i dekoracje prof. Tec 
dom Gały sza. N a czele zespołu Irena 2u 
chowie®, Ewa Brok-Brzeska, Leopold Ada
mów’ i Jan ! lawarc-Czameckd Początek w 
dni powszednie o godz. 19.15, w niedziele
o godz. 16 i 19.1 . Bilety w przedsprzeda 
ży kasy teatru. Przyjmuje się zgłoszenia 
na bilety abiorowe.

KINO „APOLLO" wyświetla flkm p.t. 
„SAMA PRZEZ ŻYCIE". Nadprogram 
dodatek pt.: „Wieliczka" oraz PKF Nr 31,

99

H Y 9 Ł O

S  I E  W “
w znanej jakości 
do nabycia we wszystkich 

sklepach 

F a b ry k a :
L nbtin . P n e m y s to w a  22

Tei. *6-23. i  129

P A P A  i blacha, SODA kau
styczna, FARBY suche i różne 
CHEMIKALIA. Ceny hurtow e

„ B U D O C K E M "
Lublin, Probostwo 5. Telefon 42-13

4714

O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A

O G Ł O s Z E N 1 A D R O B N E
O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A  O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A O G Ł O S Z E N I A

APEL
MINISTRA KOMUNIKACJI 

W SPRAWIE OSZCZĘDZANIA 
TRANSPORTU KOLEJOWEGO

Zbliżające się zwiększone prze- 
wo«y jesienne na PK P (przewozy 
węgla, akcja ziemniaczana, prze
wozy buraków w okresie jesiennej 
kampanii cukrowej itp.) staw iają 
PKP przed poważnymi zadaniami. 
Ilość czynnego taboru kolejowego 
jest -wciąż jeszcze niedostateczna 
1 w srastające z każdym dniem 
zapotrzebowanie zaspakajane jest 
z najwyższym trudem .

Ze względu na trudności trans
portowe kolei w sezonie jesiennym 
szczególnie dotkliwym — Mini
sterstwo Komunikacji apeluje do 

szystkich nadawców i odbiorców
aby korzystając z transportu 
iowego, jak  najekonomiczmiej 

go planowali, celem uniknięcia 
zbędnych przerzutów  i przewo
zów.

Szczególną uwagę należy zwró
cić na konieczność przyspieszenia 
prac naładunkowych i wyładun
kowych; wobec szczupłości posia
danego taboru, PK P  będą mogły 
»pwxrtać warnożonym w okresie
1 (‘siennym zadaniom przewozo
wym jedynie przez przyspieszenie 
obrotu wagonów i przy jak  naj
dalej idącym ze strony społeczeń
stwa zrozumieniu potrzeby osaczę 
dzanto transpo rtu  kolejowego.

4791

OGŁOSZENIE
O PRZETARGU 

NIEOGRANICZONYM
Dyrekcja Okręgu Poczt 1 Tele

grafów w  LuWinie ogłasza niniej
szym przetarg nieograniczony na 
wykonania remrontu kanalizacyj- 

- ̂ 0 w gmachu Upt. Lublin 2.
P rzetarg  rozpocznie się w dniu 

12.10.1946 r. o godzinie 12-ej w 
lokalu Oddziału Budowlanego Dy
rekcji Okręgu Poczt i Telegrafów 
w Lublinie, ul. Szopena 9, I  pię
tro  pokój n r  10. Do tego term inu 
dopuszczalne jest składanie ofert 
pisemnych.

Oferty winny być składa*#; w 
zalakowanych kopertach z napi
sem „Oferta przetargowa na wy
konanie remontu kanalizacyjnego 
w "machu Upt. Lublin 2“.

Wniesienie oferty winno być po 
narta złeAeniem wadium w wy*.
2 proo. oferowanej sumy na konto 
PKO nr 3002 Dyrekcji Poczt Lub
lin.

We wskazanym wyżej biurze, 
zainteresowani mogą praeglądać 
-.‘.•zory umów i przepisów, oraz na
być ślepe kosztorysy po cenie 100 
•^otych.

D yrekcja zastrzega sobie pra- 
.vO wyboru z p rzetargu  przedsię
biorcy bez względu na cenę ora^ 
prawo uznania, że przetarg  
dal wyniku. 4794

PRZETARG
F abryka Cukierków ,,Vfc>ritaa'‘ 

w Lublinie, ul. Staszica 22-a, o- 
g łasza p rra ta rg  nieograniczony na 
oszklenie budynku fabrycznego, 
reanont ubikacji i dachu. P rze
ta rg  odbędzie się dnia 3 paździer
nika o godz. 12-ej. O ferty proszę 
składać w biurze Dyrekcji. 4735

\  A t U \

KURSY języków obcych ob. N a
piórkowskiej Lublin, Zam ojska 12. 
W ykłady rano i po południu: pol
ski, rosyjski, angielski, francuski, 
łacina, niemiecki. Siły dyplomo
wane. Kancelaria 4—6. 4859

1* « \ «. \
-r -

H A N D L O WE

DOMY, place sprzedaje koncesjo
nowane przedwojenne biuro „Wy
goda" Michałowskiego, Bernar
dyńska 28, tel. 34-87. 1217

SZAFY, łóżka orao. inne meble 
do sprzedania. Sucha 19 m. 2.

4783

NIERUCHOMOŚCI, sprzedaż, po
miary, plany, biuro Mierniczego 
Przysięgłego Bogdana Białkow
skiego, Lublin, Sądowa 4. 3688

POSZUKUJE się dyrygenta o r 
k iestry  wojskowej. Warunki, do 
omówienia. Zgłoszenia przyjmuje 
Wydział Polit.-W ych. Jednostki 
Wojskowej Lublin, ul. Czysta 3.

4650 a

SPRZEDAM okazyjnie maszynę
do mi^sa (rzeźnicką) nr 32. Wla- 
ćomońć „Gazeta Lubelska" dział 
ogłośzeń . 4700

/. G U U V

UNIEWAŻNIAM skradzione na
stępujące doikuanenty: kartę repa
triacyjną Urzędu Szczecin, legity
mację oficersko,, oraz wojskową 
kartę zwolnienia RKU Częstocho
wa, wszystkie dokumenty wydane 
na na-zwislko ppłk dypl. Stanek 
Lucjan. 4757
UNIEWAŻNIA sńę pieczęć okrą
głą z napisem w górnej części 
okręgu koła „Szpital Fundacyj
ny", w dolnej części „Im. *w. Mi
kołaja", w środku koła „w Cheł
mie", skradzioną z kancelarii 
Ssąpiitala im. św. Mikołaja w Cheł 
mie dnia 24 września br. 4807

POTRZEBNY od zaraz solidny 
ekspedient do sklepu żelaznego. 
Wiadomość ul. Bychawaka 3, te
lefon 15-39. 4804

SAMOTNA, inteligentna starsza 
oeoba przyjm ie szycie po domach. 
Łaskawe zgłoszenia: W anda Cze
kalska, Kalinowszczyzna 59. 4853

p: tr /E B N A  kobieta na wieś, 
znająca 'gospodarstwo m iej3kie. 
Wia<k>mość w Adm inistracji.

4815

KRAWATY i azaJe staJe nowe 
waory. W ytwórnia „Włókno" Łódź 
6-go Sierj .ia, telefon 171-08. Ce
ny fabryczne. 4731

KNOTY do lamp — galanterię —- 
kosmetykę dostarcza hurtowo — 
„Kora" Warszawa, Jeroeolimskie 
48. *704

POTRZEBNA służąca z dobrym 
gotowaniem. *<ubliii, ul. SUibifi- 
eita 13. 4867

POSZUKUJĘ od zaraz samodziel
nej gospodyni lub pomocy domo
wej. możliwie inteligentnej. W a
runki do omówienia do godziny 7 
rano lub po godz. 19 każdy dai-eń. 
Krak. Przedmieści 17 m. 12. 4851

LEKARZ - dentysta H enryka Ra- 
Ikooz przyjm uje Krakowskie Przed 
mieście 6 nt. 7. 4619

I O K i  I K

FABRYKANT, kaw aler poszuku
je pokoju umeblowanego w śród
mieściu. Łaskawe zgłoszenia ul. 
ś-to Duska 18 Owocarnia. 4799

ZAMIENIĘ mieszkanie pokój z 
kuchnią, parter, przy ul. Skibiń
skiej na równorzędne — lub poje- 
dyńcz3 w śródmieściu. Wiado
mość d »a ł ogłoszeń. 4700 o
ODSTĄPIĘ sklep a urządzeniem
przy ul. Północnej 27. Wiadomość 
w sklepie. 4820

ZAM IENIĘ dwa pokoje, kuchnia
i przedpokój drugie piętro na Za
m ojskiej na jeden pokój z kuchnią, 
p- • . wykluczony. Składać ofer
ty do Działu Ogłoszeń pod „Za- 
miana-*.

WYDZIAŁ Polit.-Wych. Jednostki 
Wojskowej zakupi wszelkie instru 
r.ienty dęte (użjawane i nowe). 
Zgłaszać się Lublin, ul. Czysta 3.

4650

NIERUCHOMOŚCI, cale posesje 
części, przy kupnie wolno lo
kaje, poleca: Biuro Pośrednictwa 
Handlowego, Szopena 26, telefon 
11-0&. 4801

PŁACE, c’omy sprzedaje Biuro
Pogodzińskiego Lublin, Kraków-
sk.. przedmieście 59 m. 5. 4856

POLECAMY drzewka i krzewy o- 
wocwe 1 tzdobne, liściaste i igla- 
sce. Kupujemy czosnek, majera
nek, oraz nasiona lnu, konopi, rre- 
paku, g '.: ;::y> y, koniczyn 1 inne. 
Skład nasion: Lublin, S-to Duska 
12, Skład Nasion. 4857

SPRZEDAM tanio Murloo orze
chowe, tyrolkl -36, beczułką dębo
wą. Weteranów 24, parter. 4S«3

UNIEWAŻNIAM aaguMony do
wód osobisty, uwolnienie od służ
by wojskowej RKU LuMin-po- 
wlat, pozwolenie noszenia broni 
ORMO na nazwisko Wronki Ma
riana, zamieszkałego gm. Wólka 
pow. Lublin. 4854
UNIEWAŻNIAM skradzione za- 
świadczpeiiie repatriacyjna wydane 
PUK Lublin na muawtelro Supry- 
nwylcz Michał. 4865

SKRADZIONO kartę  w ojskow ą, 
rejestracy jną Rawski Michał, Za
krzówek. 4844

ZGUBIONO tymczasowy dowód 
osobisty wydany przez gminę U- 
rzędów — Leskowski Bronisław.

4844a

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rozpoznawczą wydaną przez 
gm. Wysokie na nazwisko Jabłoń
ski Jan, zamieszkały Wysokie 
pow. Krasnystaw. x 4846

UNIEWAŻNIAM zagubione doku
menty osobiste: kartę rozpoaiaw  
czą wydany przez Starostwo T o 
maszów Lubelski, kartę rejestra
cyjną RKU Zamość na naziwtsko 
Sokołowskiego Adolfa, zamieszka 
lego w Kadłubiskach gm. Koma
rów pow Tomaszów Lubelski.

4848

UNIEWAŻNIAM zagubiony do
wód PKP 01 a s  kartę odtoesama 
wydaną przea RKU Lublin-mlasto 
na nafcwleko Różek Edward. 4858

UNIEWAŻNIAM zagubione: kar
tę rejstracyjmą wydaną przez 
RKU Lublin-powiat, kartę rowe
rową orał! dowód osobisty (kenn- 
kartę) na nazwisko Głas Jótsef, 
mlcfludkały kol. Jasa»oeów pow. Lu
blin. 4860
UNIEWAŻNIAM skradzione 2 za
świadczenia na medale ,,Za Wol
ność i Zwycięstwo", „Odrę Nisę 
Bałtyk" wydane przez Dep. Per. 
Wairsnawa oraz orsjeczenie wojsko
wej komisji k karskiej wydane w 
Łodzi na nazwisko i3por. Pyłka 
Czesław. 4861

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rejestracyjną wydaną przez
HKU Lublin powiat na nazwisko 
Serej Antoni, zamieszkały Łysoła- 
je gm. Jaszczów. 4864

UNIEWAŻNIAM zagubione: kar
tę rejestracyjną ora« dowód osobi
sty na nasswisłło Szkutnik Jan, za 
miesrikały Wytycano pow. U rszi- 
Ha. 4866

UNIEWAŻNIAM zagubioną kar
tę rejestracyjną wydaną prxaz 
RKU Kraśnik na nazwisko- Mar- 
kut Jan, zamieszkały Wilkołaz 
pow Kraśnik. 4849

UNIEWAŻNIAM zgubioną kartę 
rejestracyjną na nazwisko Hen
ryk Janfcowcfki rok ur. 1922, za- 
mieffldtaly wieś Podlodówelt gm. 
Rudł»o pow. Lubartów, wydane 
preea HKU lublin. 4852

> ó z n  c

ZK(iARMIKTRZ dyplomowany x 
Warszawy Sobcaak obecnie przyj
muje Lublin, Krakowskie Przed
mieście 5fc m. 8 (front.). 4862

NAJSŁYNNIEJSZY psychograie- 
łog, darem Jasnowidzenia nleomyl 
nic przepowie każdemu jego wy
darzenia życiowe. Określi dokład
nie charakter, kierunek zdolności, 
rady, przeznaczenie. Napisać py
tania, załączyć S0 zł. zadatku. Od 
powiedź za zaliczeniem „Martynik 
Kraków, skrytka pocztowa 475.

4432

LEKCJE TAŃCA. W dniu 1 paz- 
dsRemlka w  Świetlicy Pocztowców 
ul. Pecwiaków 13, rozpoczyna 
komplet tańców nowoczesnych i 
mazura. Zapisy codziennie od 1* 
do tó-ert, w świetlicy. Art. bal. 
Kttmek. 478<J

DYWAN strzyżony 3x4 w dobrym 
stanie snrzedsm. Stassslca 14 m. 1.

4860

SPRZEDAM skórW fokowe. Kar
melicka 2 m. 6. 4823

STANIKI, pasy, bieliznę damską, 
dziecięcą poleca sawaiaia Łódź, 
Nawrst X » v  4816
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